

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarcie wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, świerćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 30 września b. r. nadać najmościwiej c. i k. podkomorzemu, deputowanemu do Rady państwa, Włodzimierzowi z Oleksowa Gniwoszowi, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

P. Namiestnik przeniósł praktykanta budownictwa, Stanisława Nowakowskiego, ze Lwowa do Żółtkwi.

Obwieszczenie

K. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3 października b. r. do l. 118.501 o wykazie panujących w Galicji zaraźliwych chorób zwierzęcych zestawionym na podstawie sprawozdań starostw, przedłożonych od dnia 27 września do 3 października b. r. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 października.

Półwysp Bałkański, a w pierwszym rzędzie wypadki w Macedonii i Albanii zajmują obecnie najwięcej uwagi świata politycznego. W obu tych tureckich prowincjach, w których od dawna już wrzało i kipiało

zaostrzyły się ostatnimi dniami w tej mierze stosunki, tak się szerzy tam ruch rewolucyjny, iż mimowolną jest obawa jakichś groźnych komplikacji.

„Polit. Corr.“ przytaczając szereg zajęć niepokojących, przyłącza się do głosu jednego z dzienników wiedeńskich, który wyraża mniemanie, że pułkownik Jankow, który stanął na czele ruchu rewolucyjnego i drużyn zbrojnych w Macedonii ma widocznie zamiar przez prowokowanie utarczek z wojskiem tureckim zmusić poniekąd mocarstwa, aby zajęły się tą prowincją i nakłoniły W. Portę do zaprowadzenia reform zastrzeżonych traktatem berlińskim. Zdaniem informatora tego organu położenie w Macedonii chociaż groźne nie jest jednak rozpaczliwym.

Prasa berlińska, która bardzo pilnie śledzi przebieg wypadków na Bałkanie, górszy się tem, że dzienniki rosyjskie uderzają gwałtownie na Turcję i ją wyłącznie biorą odpowiedzialną za wszelkie następstwa, jakie mogą wyniknąć z obecnych rozruchów w Macedonii. Zdaniem pism berlińskich prasa rosyjska przedstawia położenie na Bałkanie w fałszywym świetle i to rozmyślnie. Nie Turcja bowiem winna rozruchom, ale Bułgaria, która nie słumia roboty rewolucyjnego komitetu macedońskiego, podsycającego bezustannie niepokój na Bałkanie. Głosy prasy rosyjskiej mogą tylko zachęcać Macedończyków do epory i doprowadzić do tego, że wmięszanie się mocarstw zagranicznych stanie się nieuniknionem.

W tej chwili zasługuje na uwagę odezwa, którą wydał i rozesał po całej Europie komitet macedońsko-adryanopolski. Rozpoczyna się ono od krótkiego poglądu na historyczne położenie chrześcijan pod panowaniem tureckim, aż do wojny z roku 1877 zakończonoj pokojem w San Stefano, wedle którego prawie cała ludność chrześcijańska Turcyi europejskiej była uwolniona z pod jarzma muzułmańskiego. Traktat berliński z r. 1878 oddał znowu Macedonię Turcyi, przyczem

zobowiązał ją paragrafem 23 traktatu berlińskiego do wprowadzenia reform w okręgach zaludnionych przez chrześcijan. Jednakże minęło już ćwierć wieku, a paragraf 23 pozostaje wciąż martwą literą, położenie chrześcijan nie tylko się nie polepszyło, ale nawet znacznie pogorszyło.

Broszura podaje dalej opisy gwałtów i okrucieństw, jakie dzieją się obecnie w Macedonii, przyczem komitet dowodzi, że współczesne położenie chrześcijan pod władzą sułtana nieczem nie różni się od tego, które zmusiło Rosyję do wypowiedzenia wojny Turcyi przed ćwierć wiekiem.

Uciskana ludność bułgarska, chroniąc się przed przesładowaniem władz tureckich, ucieka do wolnej Bułgarii, gdzie obecnie znajduje się więcej niż sto tysięcy takich wychodźców. Właśnie ci Bułgarzy, którzy emigrują z Macedonii, powołali do życia komitety macedońskie, których czynności ogniskują się w ręku głównego, t. zw. macedońsko-adryanopolskiego komitetu.

Komiteta posiada ustawy, czynności jego są jawne i publiczne, cel jego streszcza się w udzielaniu moralnej i materialnej pomocy chrześcijanom, uciskany w Macedonii.

Program reform, proponowanych przez komitet, tak streszcza pomienioną broszurę: Utworzenie autonomicznej prowincyi Macedonii ze stolicą w Salonikach obejmującą wilajety salonicki, monasterski i uskubieski; zarząd prowincją ma spoczywać w ręku gubernatora, mianowanego na pięć lat i należącego do tej narodowości, która będzie uznana za panującą; wszystkie kwestye zarządu wewnętrznego będą załatwiane przez „zebranie prowincjonalne“, którego członków wybiera ludność bezpośrednio; wolność wyznania, zamieszkania, swoboda prasy; urzędnicy i władze miejskie składają się z osób, należących do narodowości panującej; miejscowe języki mają być uznane za urzędowe zarówno w językiem tureckim; wykształcenie będzie poruczone gmi-

nom; do utrzymania porządku będzie powołana żandarmerya mieszana; budżet i podatki należą do zakresu zebrania prowincjonalnego, a tylko czwarta część dochodów ma być przelewana do skarbu sułtana. W końcu domaga się broszura zapowiedzenia takich samych reform w wilajecie adryanopolskim i zapowiada wręcz, że gdyby usiłowania komitetu w ramach pokojowych nieodniosły pożądanego skutku, chwycenie za broń stanie się nieuniknioną koniecznością.

Dzisiaj odbieramy z Sofii następującą depezę:

Sofia, 4 października. Wczoraj odbył się tu meeting macedoński. Michajłowski oświadczył, że w Monastyrze i Kastoryi wybuchło już zbrojne powstanie. Meeting uchwalił rezolucyę z wezwaniem do zarządu komitetu, aby starał się obudzić zainteresowanie dla Macedończyków wśród mocarstw a zwłaszcza Rosyji.

Z Warszawy.

(Projekt nowego wielkiego dziennika. — Reforma paszportowa w Królestwie. — Zgon generał-porucznika M. Puzyrewskiego).

Piszą do *Dziennika Poznańskiego*, iż kielkująca od pewnego czasu pomiędzy bogatymi a inteligentnymi żydami w Królestwie myśl założenia wielkiego pisma filosemickiego poczyna powoli dojrzewać.

Na czele kapitalistów, chcących założyć to pismo, stoją przedewszystkiem: jeden z braci Poznańskich z Łodzi, współspadkobierca kilkudziesięciu milionowego majątku, pozostałego po zmarłym niedawno Izraelu P. Poznańskim, wielkim fabrykancie łódzkim i przemysłowcu warszawskim Neumann. Kapitał zakładowy, przeznaczony na ten cel ma wynosić pół miliona rubli. Pismo wychodzić

2)

TADEUSZ RITTNER.

Przyszłość.

(Ciąg dalszy).

Ma nadzwyczaj małą głowę. Kiedy ubiegaliśmy się niedgdy o pierwszą lokacyę w klasie, to całą moją nadzieją była ta nędzna objętość jego głowy. Kalkulowałem, że nie ma w niej poprostu miejsca na tę nadwyżkę inteligencyi niezbędną dla pierwszego prenjanta. Przerachowałem się naturalnie, tak jak we wszystkim, co się tyczy jego zdolności i sukcesów. Nie zazdrościłem mu nigdy, tak jak mu i dziś nie zazdroścę. Może być, że wyściegi jeszcze nie skończone, choć życie moje jak wążka, brudna uliczka, w której nie ma słońca. Dlaczego mi się tak zdaje, nie wiem, ale gdyby mi się tak choć czasem nie zdawało, to życie byłoby do nieznieśnienia. A tak znoszę je nie źle. Wgrywam się coraz lepiej w rolę zegaru, ale muszę mieć tę pewność, że kiedyś znowu będę człowiekiem. Jeżeli ta pewność jest tylko złudzeniem, to niech niem będzie, byle przeprowadziła mię tylko przez życie. Śmieje się słodko i ciągle cofa się w tył; naraz zniknie, kiedyś po latach... a ja upadnę w dół, życie się skończy... Mogę to sobie tak dokładnie wyobrazić, jakby moja iluzya wyglądała jak żywa kobieta, która śmieje się, tak, jak czasem Hela, kiedy się jej wydaje, że robi na mnie „wrażenie“.

Zresztą Wygarowski odmłodniał. Przypomniał mi znowu owego Józia z lat gimnazjalnych, którego szczypałem pod ławką, bo mi nie chciał podpowiadać. Należy do ludzi,

którzy nie podpowiadają nikomu, a swoją lekcyę umieją doskonale dla siebie.

Zwierzałem mu się nieraz; on mi się nie zwierzał nigdy. Dlaczego tak było, nie wiem. Komponowałem już wtedy i później w konserwatoryum. A profesorowie nie zwracali na mnie uwagi. Nie rozumieli mnie wtedy, kiedy było najwięcej potrzeby, żeby mię ktoś rozumiał. Nie wiedzieli, że są tylko na to, żeby mię rozumieć... Więc zwierzałem się jemu, a on mię rozumiał i słuchał.

Podczas dzisiejszej rozmowy z Wygarowskim przypominały mi się kolejne najlepsze kompozycye, których — nie napisałem. Łypie nerwowo lewem okiem, tak jak wówczas, kiedy „tłomaczyłem“ mu „myśl“ mojej symfonii A-Moll... Ten człowiek ma w swej twarzy wszystkie moje kompozycye. Może ma je także w głowie. Może spamiętał sobie wszystkie motywa, które mu wygrywałem z zapalem na fortepianie, a na wypracowanie których nigdy mi nie stało energii. A że to człowiek praktyczny i ze wszystkiego, co ma, potrafi także coś zrobić, więc może robi z moich motywów pociechu swoją sławę.

I tak może moja sztuka pośrednio wydestanie się na wierzch. Trzeba go będzie obserwować. Może dowiem się śledząc koleje jego kariery i losu, co mogłoby być ze mnie, gdybym nie potrzebował dawać lekcyi i gdybym obok swego talentu posiadał pewne praktyczne zdolności jego.

Teraz czuję naraz, że Wygarowskiemu przeież trochę zazdroścę. A gdyby tak było? Wtedy najlepiej się spotykać się nigdy z tym człowiekiem. Budzi we mnie ambicye, które rosnąc mogą mię wepchnąć znowu w krzyżową drogę nie zaspokojonych pragnień i ciągłych rozczarowań. Trzeba sobie powiedzieć, że największą rozkoszą na świecie, być dobrą, bezustannie poruszającą się maszyną. Jeżeli na razie nie czuję tej rozkoszy, to dlatego, że każda maszyna z początku jęczy, skrzypie i zgrzyta... Potem koła

obracają się tak lekko, gładko i rytmicznie, że muszą się wprost upajać własnym ruchem. Przychodzi to słodkie zadowolenie, które odczuwa się n. p. po pewnym czasie w ciągu każdej pracy fizycznej. Zadowolenie, które odczuwać musi nawet fabrykant szpilek przy którejś tam tysięcznej szpilce.

Pani Biernicka zdumiałaby się bardzo słysząc, że uczenie jej syna stawiam na równi z wyrabianiem szpilek. Utrzymuję zawsze, że pojmuję swój zawód w sposób tak szlachetny, jak żaden metr fortepianu, z którym spotkała się kiedy w życiu. Nie wie, że gdybym był naprawdę tak szlachetny, to tępe zdolności Frania nakazywałyby mi zaprzestać wszelkich, bezowocnych meczeń tego zresztą pocziwego dziecka i zrezygnować z siedmiu rubli tygodniowo, które są wyrzucone na darmo...

Ale z siedmiu rubli zrezygnować nie mogę.

Jutro zbudzę się z bólem głowy. Wiem o tem z pewnością, bo w tej chwili bije druga, a ja nie mam najmniejszej ochoty do snu. Wieczór u majora... Widzę ciałe Hele, jej miękkie ruchy i czerwone usta... Ale przedtem dzień okropny... Zresztą znoszę takie przyjemne dni i lekcy, spokojnie jak muł, ale czasem... zbierze się we mnie tyle jakiejś goryczy czy wściekłości, że zaczynam kopać i kąsać i...

Do wybuchu przyszło u nieszczęśliwego Frania. Nie wiem, czy byłem sprawiedliwym... Ten chłopak drażni mię może głównie przez to, że jest pod każdym względem tak strasznie... brzydkim. Ma jakiś dziwnie wyzywający, niesympatyczny rodzaj brzydoty, który sprawia wrażenie, jakby był sam temu winien, że jest brzydki. Jakby chciał mię obrazić brzydkim wyrazem swych zielonych oczek, brzydkim rysunkiem swego nosa... Czując, że go nie lubię, nie miałem przecież świadomości, że postępuję z nim niesłusznie. Zdawało mi

się, jakby to on nienawidził mię przez swą brzydotę, jakby chciał mię obrazić przez to, że jest brzydki...

Kazałem mu powtarzać jeden i ten sam passz bez ustanku. Człem przytem, że męczę go napróżno. Człem, że będzie się ciągle uśmiechał tak samo i z zakłopotaniem i że będzie powtarzał coraz gorzej i gorzej... Mimo to męczyłem go dalej. Przestałem nawet uważać, wiedząc, że musi grać źle i fałszywie. Miał uśmiech drażniący, złośliwy... Jakby naumyślnie robił błędy... Choć oddychał ciężko ze zmęczenia, a krople potu spływały mu po bladej, piegawatej twarzy, choć ręce trzęsły mu się ze strachu...

— Nie chcesz... Umiesz, ale nie chcesz...

Uśmiechał się ciągle tak podstępnie, jakby rzeczywiście z umysłu mię drażnił...

Gniew, który tłumilem w sobie przez cały dzień, opanował mię tak, że się mu poddałem prawie z przyjemnością. Człem, że Franio nie może naprawdę, bo jest w takim stanie, jak wróbel, który ze strachu zapomina latać, tylko skuli się i drga na całym ciele i robi ciągle ten sam ruch bezełowy i prawie prosi oczami, żeby go schwytać lub zabić.

— Pro.. szę powtórzyć... Proszę powtórzyć...

Słyszę jeszcze teraz tych kilka taktów, powtarzanych bez końca...

Naraz zatrzasnąłem fortepian i wyszedłem z pokoju. Nie widziałem, jak w tej chwili wyglądał Franio. Dopiero na schodach stanęło mi nagle przed oczyma, jak podniósł się powoli z miejsca, jak uśmiechał się ciągle podstępnie i mrugał rudemi rzęsami, jak twarz jego była blada i spływały po niej krople potu...

(Ciąg dalszy nastąpi).

będzie trzy razy dziennie: rano, w południe i o 9 wieczorem. Ostatnie wydanie specjalnie z wiadomościami miejskimi.

Pismo ma być w pierwszym rzędzie filozoficznym, oprócz tego jednak bardzo wyraźnie antyisyonistycznym.

Pod tym względem zmieniły się kierunki i położenie. Dawniej istniało tylko jedno stronnictwo pomiędzy miejscową inteligencją żydowską, albo pragnącą asymilacji z żywiołem miejscowym, albo przynajmniej udające, że jej pragnie. Syonisci wywiesili otwarcie hasło zupełnego separatyzmu żydowskiego, nie kłopotując nikogo, ale mówiąc otwarcie: „Nie chcemy być z wami!...”

Powstanie tych dwóch różnic w tonie samego społeczeństwa żydowskiego, może spowodować zasadnicze zmiany w położeniu ogólnem.

Na zewnątrz i otwarcie nie się jeszcze nie robi. Dopiero kiedy koncesja będzie gotowa w Petersburgu, wtedy chcą inicjatorowie wystąpić odrazu z gotowem dziełem i natychmiast je rozpocząć.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w Petersburgu zawiadomiło już okólnikiem władze Królestwa Polskiego, że obowiązująca dotąd tylko w cesarstwie reforma pasportów, tak zw. krajowych, rozciągnięta została uchwałą rady państwa także na Królestwo Polskie. Reforma ta — jak już pisaliśmy — upraszcza dotychczasowe utrudnienia, albowiem znosi zupełnie dotychczasowe pasporty, zarówno wewnątrz kraju, jak i do cesarstwa, a nadaje dotychczasowym książeczkom legitymacyjnym ważność dawnych pasportów na całej przestrzeni państwa. Książeczki te są bezterminowe, t. j. służą na całe życie, a prawo otrzymywania ich służy wszystkim stałym mieszkańcom w urzędzie gminnym miejscowości ich pobytu. Nowa ustawa wprowadza istotne ulgi i poważne ułatwienia, oszczędza bowiem mieszkańcom Królestwa szyskan każdorazowych ze strony policyi. Opinia ogółu domaga się jeszcze zniesienia bardzo uciążliwych formalności, obowiązujących zagranicznych poddanych na punkcie meldowania się, wykazywania kart pobytu i starań o pozwolenie na wyjazd.

Onegdaj zmarł w Kaliszu generał-porucznik M. Puzyrewski, brat rodzony pomocnika dowódcy wojska warszawskiego okręgu wojskowego. *Warsz. Dniownik*, donosząc o tem, pisze: „Zmarły, podczas kampanii krymskiej, służył w 33 jeleckim pułku piechoty i brał udział w oblężeniu Sylistryi, a następnie w obronie Sewastopola na baterji Gerver i wieży Małachowa. Z 70 oficerów pułku, który wszedł do Sewastopola, ocalało przy końcu obrony, po trzymiesięcznej walce bohaterkiej, tylko 7, w tej liczbie i zmarły, posunięty w tymże roku za odznaczenie na pierwszy stopień oficerski”.

Z Poznania.

(Ś. p. Stanisław Chłapowski. — Szykany pocztowe. — Kandydat na posadę starszego burmistrza m. Poznania).

Z szeregu dobrze zasłużonych społeczeństwu ziemian polskich, ubył znowu jeden. Jak już wiadomo z prywatnej depechy zmarł w swym majątku dziedzicznym w Szoldrach w 81 roku życia Stanisław Chłapowski. Zmarły był najstarszym synem głównego w historii wojen napoleońskich współzwojowcy wawozu Samosierra w Hiszpanii i późniejszego generała. W życiu publicznym, mianowicie w dawniejszych czasach, bardzo wybitny brał udział, piastował różne urzędy i godności prowincjonalne i kilka razy wybierany był posłem do sejmiku i do parlamentu. Jako poseł w parlamencie niemieckim pracował między rokiem 1867 a 1887, w sejmie pruskim zaś przez blisko lat 30, a zawsze odznaczał się pracą sumienną i cywilną odwagą.

Do p. Leonarda Głabisza z Konarzewa w W. Ks. Poznańskim nadchodziły listy z zagranicy, adresowane po francusku dla uniknięcia szyskan pocztowych i zatrzymywania w „biurach tłumaczeń”. Urzędnicy mimo to adresy kreslili i dokonywali poprawek. W szczególności przekreślali słowa *Grand Duché de Pologne* i dopisywali *Province Posen*. P. Głabisz wniosł do dyrekcji poczty zażalenie, żądając usunięcia nadużyć i grożąc zwróceniem się do międzynarodowego związku pocztowego z siedzibą w Bernie. W odpowiedzi dyrekcja przyznała, że skreślenia nastąpiły nieprawidłowo, poczta zaś otrzymała nakaz zaniechania tego w przyszłości.

Następca p. Wittinga na urzędzie starszego burmistrza miasta Poznania ma zostać dr. Gerhardt, burmistrz prowincjonalny, który do czasu objęcia swojej obecnej posady zajmował wybitny urząd w administracji poznańskiej i uchodzi za wybornego znawcę stosunków Poznania.

Z pod berła pruskiego.

(Sensacyjna broszura. — Wydalenie poddanego austriackiego. — Ataki prasy niemieckiej przeciw ks. Arcybiskupowi Stabłowskiemu. — Proces chojnicki w drugim wydaniu. — Proces o zdradę tajemnie wojskowych).

Prasa berlińska żywo zajmuje się broszurą wydaną świeżo przez byłego sekretarza niemieckich spółek rolniczych w Poznaniu, Bühringa, który zarzuca poza-

służbowemu majorowi Endellowi, że jako prezes poznańskiej filii Związku rolników niemieckich czerpał bezprawnie pieniądze z kasy Związku na własne swoje cele, dalej, że majątek swój Kiekrz pod Poznaniem sprzedał za wygórowaną cenę komisji kolonizacyjnej przy pomocy niedzwolonych jakoby manipulacji, wreszcie, że dążył do tego, aby wszystkie spółki oddać pod władzę niemieckich agryaryuszy. Bühringa, który sprzeciwił się temu, wydalili z urzędu. Bühring zaskarżył go o obrazę, równocześnie w broszurze swej wzywa prokuratora, ażeby wytoczył śledztwo w sprawie owych nadużyć. Nie wiadomo, ile w tych zarzutach i oskarżeniach mieści się prawdy. Zaznaczyć jednak wypada, że p. Endell względnie przychylną swą postawą wobec Polaków ścigał na siebie nieubłaganą nienawiść hakatystów. Tem się też prawdopodobnie tłumaczy nagoska, urządzona na niego od pewnego czasu.

National Ztg. omawiając ową broszurę pisze, że machinacje „pobocznego” rządu (niemieckiego) w Poznaniu weszły już w fazę, która konieczną wymaga ścisłego śledztwa. — Jeżeli niemieczyna na kresach nie ma ponieść klęski, jest obowiązkiem zarówno władz, jak i prokuratorji zbadać stosunki tamtejsze i zarządzić, co potrzeba dla ich naprawy. Inne pisma podobnie wyrażają się.

Dzienniki berlińskie donoszą, że prezes regencyi wrocławskiej wydalili urzędnika ubezpieczeń, Rübena poddanego austriackiego. Rübena kierował agencją Towarzystwa ubezpieczeń „Friedrich Wilhelm”. Powodem wydalenia miały być stosunki jego z „polskimi agitatorami”, zwłaszcza w Katowicach.

Pisma hakatystyczne uderzają gwałtownie na ks. arcybiskupa Stabłowskiego za jego inicjatywę wzniesienia pomnika dla ś. p. kardynała Ledóchowskiego w katedrze poznańskiej, przypominając walkę zawziętą kardynała z rządem pruskim. Dzienniki przyznają jednak, że w obec faktów, iż podczas pobytu cesarza Wilhelma w Rzymie nastąpiło pogodzenie się jego z ś. p. kardynałem, rząd pruski nie będzie mógł oprzeć się temu projektowi.

Przed sądem karnym w Berlinie rozpoczął się proces o obelgę, wytoczony przez władze policyjne i sądowe w Chojnicach przeciwko berlińskiemu antisemickiemu dziennikowi *Staatsbürgerzeitung*, który zarzucił tym władzom, że tylko dzięki ich niedołęstwu i opiejałości głośno swojego czasu sprawą morderstwa gimnazjalisty Wintera w Chojnicach spełzła na niczem, choć było to — zdaniem *Staatsbürgerzeitung* — jawne morderstwo rytualne. Oskarżeni, redaktor Böttcher i wydawca Bruhn, obstają przy swem zdaniu, pomimo, że prokurator Schweigger, w akcie oskarżenia dowodzi szczegółowo, iż

o morderze rytualnym mowy nawet być nie może. Do rozprawy wezwano wszystkich świadków procesu chojnickiego w liczbie 120 osób.

Drugi i trzeci senat karny sądu Rzeszy w Lipsku sądzić będzie w dniu 7 b. m. sprawę kupca, Beckera, oskarżonego o zdradę tajemnie wojskowych. Chodzi tu o plany fortecy w Metz.

Z Francji.

(Utopie • rozbrojeniu. — Sprawa generalnego strejku górników).

Znane z krótkiego telegraficznego streszczenia przemówienie przywódcy socjalistów francuskich Jaurès, jakoby Francya nie myślała już o odwiecie za Alzacyą i Lotaryngią i jakoby skutkiem tego ideał o wzajemnem rozbrojeniu się mocarstw europejskich nie należał już do utopii, wywołało w całej prasie nie tylko francuskiej, ale i zagranicznej, żywe komentarze. Prasa francuska, z wyjątkiem socjalistycznej, ostro krytykuje te wywody. Nawet bardzo umiarkowane organa zaliczają ideały Jaurès na polu militarzem do utopii politycznych i wręcz przeczą, iżby Francya pogodziła się z sytuacją, stworzoną zajęciem Alzacyi i Lotaryngii. *Temps* pisze, że aczkolwiek jest niejednokrotnie w opozycji z zapatrywaniami wielkich warstw narodu francuskiego, domagającami się radykalnej polityki wobec Niemiec, to jednak w tym razie musi powiedzieć: czekały Niemcy 60 lat na odwet za Jeng, to i Francya może poczekać tak długo na odwet za Alzacyą i Lotaryngią. Już to samo więc sprzeciwia się myśli o rozbrojeniu. Zresztą przytoczy, z których wywiedzą się zatargi pomiędzy narodami, są tak liczne i tak się zaostrzyły, a wzajemne współzawodnictwa i chciwość są tak zakorzenione, że gdyby nawet kwestya Alzacyi i Lotaryngii mocą cudu zesłała z porządku pałacowych kwestyj międzynarodowych, to tak Francya, zarówno jak Niemiec i innym narodom nie wolno myśleć o rozbrojeniu.

Pewne prawdopodobieństwo przemawia za tem, że strejk generalny, uchwalony przez kongres francuskich robotników górniczych, nie dozna się urzeczywistnienia. Wskazywać się zdaje na to już samo brzmienie uchwały, pełne zastrzeżeń i furtek do odwrotu. Zjazd uchwalił mianowicie „użyć parlamentarnych i pozaparlamentarnych środków” dla przeparcia żądań robotniczych, lecz „w zaufaniu do mądrości wydziału generalnego” dał mu zlecenie, aby „podjął odpowiednie kroki u władz” i oznaczył „termin użycia środków pozaparlamentarnych przez wyznaczenie terminu strejku generalnego”.

9)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

LA MAMSELKA

(Z francuskiego, H. Gréville).

V.

(Ciąg dalszy).

Sprzeczką, chociaż prowadzona cichym głosem, ścigała uwagę kilku ciekawych, którzy zbliżyli się do szerokiego otworu drzwi zastępującego, a potem usunęli się dyskretnie. A przecież, po upływie kilku minut, z trzydziestu czy czterdziestu mężczyzn obecnych w klubie wszyscy wiedzieli, że Tchewitsky z Malstoerem będą się bili.

— Dziś, czy jutro, tak się to skończy musiało! — wyrzekł ktoś za głośno.

Baron to usłyszał i książkę także. Łodowaty podmuch jakby przeszedł po nim; czuł już przed chwilą ten podmuch na wybrzeżu, patrząc na czarną wodę pod cienką warstwą lodu.

— Jestem człowiek umarły — rzekł sam do siebie — to moje przeznaczenie... Czy to nie śmieszne! Tyle czasu minęło od tej pory! I mam ginąć z powodu głupstwa, będąc niewinnym.

Krapotkin wczuł dwóch najzauważniejszych przyjaciół Włodzimierza i wtajemniczył ich w sprawę; we trzech starali się przemówić do rozumu Malstoera.

— Wiedziałem, że do tego dojdzie! — rzekł uparcie zazdrosny małżonek. — To nie od dzisiaj się ciągnie... Omawiajcie warunki i spieszcie się. Nie wróć do domu, chyba pomszczony, albo umarły.

Był nieugięty. Przyjaciele księcia — a byli nimi prawie wszyscy, do tego stopnia, że baron o mało nie znalazł świadków — ctaczali go ze łzami w oczach. Wszystkim się wydawało, że cała ta sprawa

była rezultatem wyższej jakiejś, tajemniczej i nieubłaganej siły; nie nie rozumieli i nie wiedzieli co mają robić. Żaden z nich nie byłby się zawałał bić się za księcia, choćby z narażeniem życia, a nikt nie mógł przeskodzić katastrofie.

W godzinę potem dwie landary przywiozły zapasników do bramy sławnej oberży za miastem, której zimowy ogród był nieraz areną pojedynków.

— Broń się! — szepnął Krapotkin przyjacielowi.

— Na co się to przyda! On mnie zabije, wiem o tem, jestem pewny!

— Jednak to niemożliwe! Do pierwszej krwi...

— Nigdy! — zawołał stanowczo Malstoer — nie przyszliśmy tutaj po to, żeby się bawić floretami. Będzie to na śmierć!

Szpadę się złożyły. Tchewitsky się oparował; bronili się dobrze, ale chociaż bardzo słusznego wzrostu, baron wyższy był od niego, a przytem wściekły. Przy trzecim ataku Włodzimierz padł.

Doktor pochylił się nad nim, badając wąską strugę krwi, płynącą z pod obojczyka.

— Pojedynek skończony — rzekł, podnosząc się blade, z oczami zamglonemi od łez, jak człowiek, który patrzy na śmierć dzielnego.

— Baronie... — szepnął słabym głosem Włodzio.

— Proszę nie mówić! — zawołał doktor.

Malstoer się zbliżył; głucha wściekłość następowała w nim po gwałtownej złości.

— Baronie — rzekł książę — przysięgam ci na honor, że byłem dziś w domu cały dzień, że nie widziałem baronowej... a włos należy do... Pożalujesz...

Westchnął; fala krwi wybuchnęła mu z ust razem z tem westchnieniem, zalewając piasek ogrodu.

— Biedna moja żona — rzekł do Krapotkina — i Aniuta... Niech się nigdy nie dowiedzą...

Malstoer się usunął, a Krapotkin zbliżył ucho do ust, w których już tak mało było życia.

— Powiedz Daryi... tak trzeba, że to stara historia — szeptał konający — Aniuta by cierpiała z tego powodu do końca życia... biedne dziecko...

Westchnął raz jeszcze, po raz ostatni i zamknął oczy na życie, które tak lubił...

Świadkowie stali oniemiałi z oburzenia i zgrozy. Rzeczywiście nikt nie chciał sobie wyobrazić, że to się już skończyło i to w tak tragiczny sposób.

— To zabójstwo — rzekł Krapotkin powstając, pocałowawszy w pierś czoło swego przyjaciela i złożywszy znak krzyża na zwłokach.

— Jeżeli pan chceś bić się ze mną, — rzekł Malstoer, — jestem gotów...

— Słownie dziękuję! Radzę panu raczej zabić baronową; to co pan masz najlepszego do zrobienia, a wtedy będziesz pan mógł porównać włosy, żeby się przekonać, jak się różnią.

— A więc to prawda? — spytał Finlandczyk.

Krapotkin wzruszył ramionami i nie odpowiedział.

Pouury pochód wrócił o świcie do miasta, do pałacu przy wybrzeżu angielskim.

Książka nie mogła uwierzyć na razie, że tak straszna katastrofa na nią spadła. Tak niedawno widziała wychodzącego z domu swego pięknego Włodzia w pełnem zdrowiu!

Niemniej jak wszystkie, wiedziała o zabiegach jego dawniej ku pięknej Szwedce; ale on był wielbicielem wszystkich kobiet w ogóle i posiadał ten dziwny przywilej, że nikt nigdy nie brał na seryo jego przelotnych kaprysów. Pojedynek obecny był prostem zabójstwem, jak prawdę mówił Krapotkin.

Za powód dano, jak zwykle, sprzeczkę przy kartach; znalazło się dwudziestu świadków, którzy zapewniali, że widzieli dwóch przeciwników przy stoliku, zamieniających z sobą gwałtowne wyrazy. Malstoer został skazany na banieję do swoich dóbr, gdzie chciał zabrać z sobą żonę; ale ona wolała usunąć się do klasztoru dam szlacheńnie urodzonych, co zyskało powszechną aprobatę.

Dary, ani Aniuta nie dowiedziały się nigdy o smutnej roli, jaką warty włos ode-

grał w tym dramacie. Gdyby nawet im powiedziano, nie byłyby uwierzyły, tak to było nieprawdopodobne!

Książka włożyła grubą żalobę wdowy, Aniuta wyrzekała się białych sukien i spokój, smutny spokój śmierci, zapanował w obszernym pałacu.

Gdy żył, Włodzio mało kiedy tam przebywał, ale gdy odszedł, stała się straszna pustka. Dźwięk jego głosu wesół i serdeczny, urok rzadkiej obecności i wybornego humoru, za pomocą którego zdawał się prosić o przebaczenie za swoje częste wyjazdy, wszystko to było życiem.

Gdy go nie stało, żona przekonała się, iż rzeczywiście kochała go ogromnie i że życie od tej pory, mało dla niej uroku przedstawia.

Jednakże, nie na świecie długo nie trwa, chyba, że cios bywa śmiertelny, ale książka nie należała do tych, co ze zmartwienia umierają. Przywiązywała się coraz więcej do swojej wychowanki, której milcząca obecność dobrodziejstwem dla niej była. Nie mówiło się już o wydaniu jej za męża. Cóżby się stało z wdową, gdyby nie miała już miłej i dobrej dziewczyny obok siebie przez dzień cały?

Aniuta skończyła lat osiemnaście, potem dziewiętnaście; książka zdjęła żalobę, Aniuta także i o małżeństwie mowy nie było. Instynktownie, w milczeniu, zdawało się, że jakaś umowa została zawarta; nikt nie prosił o rękę tej pięknej dziewczyny o rubinowych oczach i włosach, jakby ze szklanej przędzy... Może opowiadano sobie w salonowych rozmowach, głosem eichym, historyje, od której dreszcz przechodzi... Może Aniuta uchodziła za istotę przynoszącą uieszczęście? Kto to może wiedzieć? i koby się przyznał do tego? Rosyjanie są zabobonni, zaczęwszy od najwyższej a skończywszy na najniższej klasie społeczeństwa i niejedną, który da się zabić odważnie na czele swojej kompanii, wróciłby do domu na cały dzień, gdyby wyszedłszy rano, spotkał na swojej drodze oblizcze, które mu się nie podobało.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Przedewszystkiem zatem będą stosowane środki parlamentarne. Ze zaś uchwała zapadła na posiedzeniu tajnym, większością 45 przeciw 41 głosom, podczas gdy 8 delegatów wstrzymało się od głosowania, prasa francuska nie wierzy w urzędowe istnienie strejku. Zeszłoroczny kongres również uchwalił strejk generalny i również porucił oznaczenie terminu wydziałowi związkowemu. Strejk, jak wiadomo, nie przyszedł do skutku.

KRONIKA

Lwów, 4 października.

— **Dzień Imienin Najj. Pana** obchodzi stolica kraju dziś w sposób jak zwykle uroczysty. O godzinie 9 z rana odbyły się we wszystkich trzech kościołach katedralnych uroczyste nabożeństwa na intencję Najj. Pana.

W Archikatedrze obrz. łac. celebrował solenne nabożeństwo w asystencji kapituły i licznego duchowieństwa ks. Arcybiskup Weber.

Na nabożeństwie byli obecni: JE. P. Namiestnik Leon hr. Piniński, Wiceprezydent sądu krajowego wyższego dr. Dylewski, Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Płażek, grono radców Namiestnictwa z radcą Dworu p. Mautlnerem na czele, dyrektor poczt i telegrafów p. Seferowicz, prokurator skarbu radca Dworu dr. Koru ze starszym radcą prokuratorzy skarbu dr. Englem, konsul niemiecki bar. Spesshardt, zastępca konsula rosyjskiego p. Scherff, senat Uniwersytetu z rektorem dr. Ochensowskim, poprowadzony pedelami noszącymi berla, senat Politechniki, grono oficerów z generałycją na czele, Rada miasta Lwowa z prezydentem dr. Małachowskim i wiceprezydentem p. Michalskim, reprezentanci Władz rządowych i autonomicznych, oraz licznie zgromadzona publiczność.

Po nabożeństwie i uroczystym „Te Deum“ odśpiewał chór katedralny hymn ludowy. Podczas nabożeństwa oddział 30 p. p. tworzył w kościele szpaler honorowy, zaś przed katedrą ustawili się jeden batalion 15 p. p. ze sztandarem i orkiestrą.

Podobne uroczyste nabożeństwa odbyły się w cerkwi metropolitalnej św. Jura, tudzież w Archikatedrze ormiańskiej, w których uczestniczyli reprezentanci Władz rządowych, autonomicznych i wojskowych.

Także w świątyniach innych wyznań odprawiono uroczyste modły na intencję Najj. Pana.

Młodzież szkół ludowych miejskich, oraz młodzież szkół średnich uczestniczyła w nabożeństwach w kościołach parafialnych, poczem zwolniona została od obowiązkowej nauki szkolnej w dniu dzisiejszym.

Z powodu dnia uroczystego powiewają ze szczytu gmachów rządowych, oraz z wieży ratuszowej chorągwie o barwach Monarchii.

— **JE. P. Marszałek krajowy** Andrzej hr. Potocki wyjechał do Krakowa na pogrzeb Józefa hr. Wodzickiego.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Teofil Baeżyński, rodem z Draganówki, Wilhelm Zathy z Brodów i Edward Żuliński z Warszawy, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Z c. k. kolei państwowych.** Przeniesieni zostali: Gustaw Dobiński, adiunkt budownictwa z sekcji konserwacji Lwów III do Stanisławowa; Józef Marbach, asystent z sekcji konserwacji Skala do sekcji konserwacji Lwów III; Benjamin Rostlal, asystent budownictwa ze Stanisławowa do sekcji konserwacji w Skale.

— **Dr. Barącz.** docent Uniwersytetu, wyjechał na kilka tygodni za granicę w celach naukowych.

— **Jubileusz Konopnickiej.** Komitet lwowski obchodu jubileuszowego Maryi Konopnickiej, na odbytym onegdaj pod przewodnictwem p. Stefani Wechslerowej posiedzeniu, powziął do wiadomości aprobatę dyrektora Tadeusza Pawlikowskiego, co do urzędzi się mającego w sali teatru miejskiego, dnia 27 b. m. w południe uroczystego aktu. Dyrektor Pawlikowski oświadczył całą swoją dla rzeczy tej gotowość, niemniej też oczekiwać jeszcze należy pewnych ułatwień ze strony komisji teatralnej. W obchodzie, który zagai Jan Kasprzewicz, oprócz pierwszorzędnych sił artystycznych i amatorskich, wezmą także udział zaproszone już: Towarzystwo muzyczne „Lutnia“ i „Echo“, oraz orkiestra teatralna pod naczelnym kierunkiem dyrektora konserwatorium p. Mieczysława Sołtysa. Wstęp do teatru bezpłatny za uprzedzonymi zgłoszeniami; dochód ze sprzedaży programów oddany będzie na rzecz Towarzystwa szkoły ludowej.

Jubileatce podczas obchodu lwowskiego złożone być mają liczne dary, między innymi: portret jej w płaskorzeźbie na srebrze, dłuta prof. Juliusza Bełtowskiego; adresy pań lwowskich, jeden komitet lwowski, z wierszem p. Anny Neumanowej w oprawie o stylu kopiańskim, drugi o stylu luculskim, pomysłu i pędzla znanej zaszczytnie artystki p. Władysławy Gostyńskiej.

Celem udzielenia informacji tak co do obchodu w Krakowie, jak i we Lwowie, komitet

ogłosił się z dniem 15 b. m. jako nieustający i urzędować będzie codziennie od godziny 5 po południu w lokalu Czytelni dla kobiet (Zielenka 4, I. piętro): Arkusze adresowe zewsząd już ściągnięto, natomiast składki na dar publiczny, których wysokość jest już dzisiaj weale pokąźna, przyjmują w dalszym ciągu przewodnicząca Czytelni i komitetu p. Stefani Wechslerowa, oraz skarbnik komitetu p. Tadeusz Czapski.

— **W Biarritz** bawią obecnie z Polaków: Pani Marszałkowa hr. Andrzejowa Potocka, ks. Sapieha, postowie sejmowi Adam hr. Skrzyński i Stanisław Bal z małżonką i t. d.

— **„Klub reformy“ w Radzie miasta Lwowa.** W hotelu „Imperyal“ odbyło się onegdaj zebranie grona radnych miasta Lwowa, w celu utworzenia nowego klubu. Na zaproszenie przybyło 22. Po kilkugodzinnej naradzie uchwalono utworzyć organizację stałą pod nazwą „Klub reformy“, dla solidarnego działania w Radzie miejskiej w kierunku opozycyjnym. — Przewodniczącym klubu wybrany został prof. dr. Radziszewski.

— **Sekcja marynarki w c. i k. Ministerstwie wojny** zawiadomiła Ministerstwo spraw wewnętrznych, że według otrzymanej tam odezwy Ministerstwa handlu, zarządzono z upływem 30 września b. r. wstrzymanie ułatwionego prywatnego ruchu telegraficznego z załogami c. i k. okrętów wojennych stacyonowanych na wodach wschodnio-azyatyckich.

— **Zapomogi dla pogorzalców.** Z rządu, przeznaczonych przez Sejm do rozporządzenia Wydziału krajowego, przyznał Wydział krajowy jednorazowe zapomogi z powodu pogorzalców: ośmiu gospodarzom w gminie Międzybrodzie (powiatu żywieckiego) 218 kor. 20 hal., dziesięciu gospodarzom w Moszczanicy (powiatu żywieckiego) 272 kor. 74 hal., dwudziestu ośmiu gospodarzom w Romanowie (pow. bobreckiego) 705 kor. 06 hal., kilku pogorzalcem w gminie Kobylnica ruska (pow. jaworowskiego) 100 kor.

— **Wieczorek.** Dnia 9 b. m. (we czwartek) odbędzie się staraniem Towarzystwa prawniczego w salach Kasyna miejskiego wieczorek z następującym programem: „Sabałowa bajka“ Henryka Sienkiewicza, „Cisza noc“ Chopina — p. Strassernowa, „By kwiłną“, komedia w 1 akcie Zygmunta Przybylskiego, następnie koncert kapeli wojskowej. Początek o godzinie pół do ósmej.

— **Z Towarzystwa filologicznego.** W dniu 26 z m. odbyło się pierwsze posiedzenie Towarzystwa filologicznego po przerwie wakacyjnej w sali Instytutu archeologicznego na Wscheczynie pod przewodnictwem prezesa Towarzystwa rektora dr. Bronisława Kruczkiewicza.

Na posiedzeniu tem wygłosił profesor dr. Wiktor Hahn dwa odczyty: 1. „Nowo odnalezione wiersze Safony“, 2. „Muzeum pergamińskie w Berlinie“. W pierwszym odczytzie omówił prelegent nowo odszukane utwory Safony, odkryte przez dr. W. Schnbart, asystenta muzeów królewskich berlińskich; wśród stosu bezwartościowych skrawków papirusowych, znajdujących się w muzeum berlińskim, odnalazł Schubart wiersze Safony, spisane na trzech kartach pergaminowych; wiersze te ogłosił Schubart w rozprawie: „Neue Bruchstücke der Sappho und des Alkaios“. Berlin 1902. Wytlómaczeniu tych wierszy poświęcono już cały szereg rozpraw. Prelegent opisał rękopis, zastanawiając się dłużej nad pismem i wiekiem rękopisu, jakoteż nad stroną metryczną wierszy, poczem szczegółowo omówił treść nowych utworów i ich znaczenie. Motywów w pierśniach odszukanych dostarcza Safonie stosunek jej jako nauczycielki do swych uczennic: pierwszy utwór przedstawia tęsknotę poetki po odejściu uczennicy Attydy, tę samą treść znajdujemy w utworze drugim, na tym samym motywie osnutą jest prawdopodobnie także oda trzecia. Sposób jednak przeprowadzenia tego samego motywu jest w każdym utworze odmienny: w pierwszym treść utworu stanowi przypomnienie chwil przeżytych wspólnie z opuszczającą ją uczennicą, w drugim wywołuje Safona w myśl swej obraz szczęśliwej Attydy, przebywającej zdala od niej w Lidyi; w ostatnim wreszcie utwór przedstawia przygnębienie i apatię, w jaką popadła prawdopodobnie z powodu uczennicy swej Gongyli.

Z charakterystycznych cech nowych wierszy zaznaczyć przedewszystkiem należy pragnienie śmierci, która może być dla niej jedyną ulgą w smutku, a życzenie to nie jest czymś tylko frazesem w jej ustach, przeciwnie świadczy o niezmierniej jej wrażliwości. Do najpiękniejszych ustępów należy natchniony opis pogodnej nocy w utworze drugim: opis ten każe nam uznać w Safonie jedną z najbardziej wrażliwych poetek na piękno przyrody: nie bez słusności porównano wiersz ten zeznanym utworem Goethego „An den Mond“ („Füllest wieder Busch und Thal, Still mit Nebelglanz, Lösest endlich auch einmal, Meine Seele ganz“). Szkoda wielka, że odnalezione wiersze stanowią tylko nieznaczne okruchy z zaginionej spuścizny największej poetki wszystkich n. adów.

W drugim odczytzie p. t.: „Muzeum pergamińskie w Berlinie“, podał dr. Hahn opis nowego muzeum pergamińskiego, otworzonego z końcem r. 1901 w Berlinie: przedewszystkiem omówił prelegent sławną fryz pergamiński, przedstawiający t. zw. gigantomachie (t. j. walkę

bogów z olbrzymami) i drugi fryz, przedstawiający dzieje Telefosa, założyciela Pergamonu.

— **Posagi.** Na przedstawienie pani Oktawii z hr. Tarnowskich hr. Skrzyńskiej z Zagórzan, nadał Wydział krajowy z fundacji Szczepana Zaremby Skrzyńskiego posagi po 550 K., przeznaczone na wyposażenie panien szlacheckich: Emilii Zofii dw. im. Gurskiej z Sądowej Wiszni, Zofii Holubowicz w Delatynie, Jadwidze Zofii Maryi trojga im. Wysockiej we Lwowie, Franciszce Konopnickiej w Baworowie i Agnieszce Łopatynskiej w Nadwórnie.

— **Zasiłki dla taniach kuchni ludowych we Lwowie.** Z dochodów fundacji ś. p. Ludwiki z hr. Berkowskich Niezabitowskiej, przeznaczonych dla taniach kuchni ludowych we Lwowie, uchwalił Wydział krajowy przyznać jednorazowe zasiłki: taniej kuchni ludowej chrześcijańskiej we Lwowie 500 K., pierwszej izraelskiej kuchni ludowej we Lwowie 300 K.

— **Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia przemysłowego kowali i stelmachów** odbędzie się w niedzielę, 5 b. m., o godzinie 10 przed południem w lokalu Izby Rękodzielniczej. Przedmiotem obrad zmiana godzin czasu pracy dziennej.

— **Zarząd lwowskiego Towarzystwa właścicieli realności** odbył dnia 26 z m. posiedzenie, na którym wybrano rzeczoznawcami do oceny wartości czynszowej domów pp.: Dragowskiego, Edwarda Friedricha, Romana Hubricha, Zygmunta Motylewskiego, Karola Eplera, Tadeusza Dobrowolskiego, Władysława Kozłowskiego, Jana Kracha, Stanisława Platowskiego, Walerego Włodzimierskiego, Jana Makana, Marcina Czyżeka, dr. Jana Ruckera, Jana Gryglaszewicza, Andrzeja Perodiakiewicza, Henryka Bogdanowicza, Krzysztofa Janowicza, Andrzeja Gołaba, Włodzimierza Czarnieckiego, Józefa Lisiewicza, Jana Lerskiego, Aleksandra Lewickiego, Edmunda Riedla, Jakóba Löwenhecka i Karola Sklepińskiego.

Po przyjęciu do Towarzystwa kilkunastu nowych członków, postanowiono w zasadzie zmienić obecny regulamin czyli porządek domowy, oraz postarać się o zatwierdzenie go przez Magistrat.

— **Mianowanie.** Przełożęństwo izraelskiej gminy wyznaniowej w Tarnowie zamianowało na dalszy trzyletni okres funkcyjny, t. j. na czas od roku szkolnego 1902/3 do 1904/5 swoim komisarzem do komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych polspolitych w Tarnowie M. D. Brandstättera, a egzaminatorem Z. Bleiweisa, nauczyciela religii najniższej w seminarjum nauczycielskim w Tarnowie.

— **Ślub.** W kościele SS. Felicyanek na Smoleńcu w Krakowie odbył się wczoraj ślub p. Zygmunta. Chojeckiego z Tomaszówki na Ukrainie z panną Janiną Mierzwińską.

— **Ślub.** Dnia 15 b. m. odbędzie się w Siemieniach ślub Leona hr. Szeptyckiego, syna hr. Jana i Zofii z hr. Fredrów Szeptyckich, z hrabianką Jadwigą Szembekówną, córką ś. p. Piotra Szembeka i Maryi z hr. Fredrów.

— **Komisja egzaminacyjna dla nauczycieli szkół ludowych polspolitych** w Samborze podaje do wiadomości, że egzamin kwalifikacyjny rozpocznie się pisemny dnia 8 b. m., ustny dnia 13 b. m.

— **Ogień kominowy** wybuch dziś o godzinie 11 przed południem w realności przy ul. Kazimierzowskiej l. 35. Wezwane telefonem pogotowie straży pożarnej usunęło groźące niebezpieczeństwo.

— **Magazyn kradzionych rzeczy** znalazła żandarmeryja wczoraj u niejakiego Semeżyszyna w Zamarstynowie. Cały stos bielizny znaczonej literami M. K., W. D. H. J. S. i R. S. złożono w depozycie sądowym, Semeżyszyna zaś odstawiono do więzienia śledczego sądu krajowego karnego.

— **Z nędzy.** Dzisiejszej nocy usiłowała odebrać sobie życie na chodniku w ul. Ruskiej 74-letnia żebraczka Anna Jaworska, napiwszy się w znacznej ilości ługu potasowego. Wezwane pogotowie stacyi ratunkowej wypompowało Jaworskiej żołądek, poczem odwiozło ją do szpitala powszechnego. Przyczyną zamachu na życie była nędza.

— **W szeroki świat.** Antoni Kuśnierzyk zamieszkały przy ulicy Mochnackiego l. 6, doniósł dziś policyi, że żona jego, 28-letnia Natalia, blondynka, o okrągłej twarzy, pobrawszy z gal. Kasy oszczędności na książeczkę wkładkową kwotę 2014 kor., uciekła ze Lwowa.

— **W ogrodzie realności** przy ul. Zamkowej l. 1. znaleziono wczoraj po południu komplety mundur żołnierza 30 p. p. Jana Saliszyna, który przed tygodniem zbiegł z koszar.

— **Kronika policyjna.** No placu Krakowskim przytrzymano wczoraj po południu Ksenię Wasyliszyn, właścicielkę z Dołhomoskisk, w chwili, gdy jednej z żydówek usiłowała sprzedać pierzynę. Ponieważ Wasyliszyn nie mogła wykazać się, w jaki sposób przyszła w posiadanie tej pierzyny, oddano ją na razie aż do wyjaśnienia sprawy, do aresztów policyjnych.

Zgubiono w przechodzie z ulicy Szajnochy na ulicę Kopernika kółczyk brylantowy, oprawny w złoto.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Czerniowcach, Edmund Wesołowski, urzędnik kolei państwowych, w 59 roku życia.

W Warszawie, w sędziwym wieku Amelia z Leów 1 voto Kronenbergowa, 2 voto Rosenowa. Zmarła była matką artysty-malarza Jana Rosena.

— **Poszukiwanie spadkobierców.** Sąd krajowy w Krakowie poszukuje spadkobierców ś. p. Karola Leszczyńskiego, syna Leona, zmarłego 14 listopada 1900 r. w nieznannej miejscowości Rosyji. Pozostawił on książeczkę wkładkową Kasy oszczędności na 52.000 K. Spadkobiercy mogą się zgłaszać albo wprost do sądu, albo do ustanowionego kuratora masy spadkowej, adwokata dr. Michała Münze (Gródecka l. 2).

— **Zamach samobójczy.** W budynku szkolnym przy ulicy Karmelickiej w Krakowie usiłował wczoraj odebrać sobie życie, zażywszy 30 proc. wody karbolowej, zmieszanej z siarkanem miedzi, nauczyciel tamtejszych szkół ludowych Edmund Z. Pogotowie stacyi ratunkowej po przepłukaniu żołądka, odwiozło desperata do szpitala św. Łazarza. Życiu jego nie zagraża niebezpieczeństwo. Powód zamachu samobójczego nieznan.

— **Fałszywe 10-cio markówki** kursują w wielkiej ilości w Berlinie. Są one starannie wybite i ważą tyle co prawdziwe. Mają znak menniczny B. i rok 1872.

— **Defraudacya na poczcie.** Z Wiednia donoszą: Starszy oficyał pocztowy na Währingu, Fryderyk Hroch, sprzeniewierzył kwotę 54.000 koron. Hroch nie zjawił się wczoraj rano, jak zwykle, w urzędzie pocztowym na Währingu, mimo, że rano wyszedł był z domu o zwyczajnej godzinie. Po odejściu męża, znalazła Hrochowa w łóżku list jego, w którym powiada, że ma małe *manco* w kasie i dla tego opuszcza Wiedeń. Żona oddała ten list przelobzonemu Hrochowi, który zarządził natychmiastowe skontrum kasy. Wykazało ono brak 54.000 K. Hroch umknął z Wiednia.

— **Dramat rodzinny.** Z Zwickau telegrafują: Na leśniczówce Walde leśniczy tamtejszy zastrzelił swoją żonę i troje dzieci, a następnie sam sobie odebrał życie. Przyczyną morderstwa i samobójstwa miały być niesnaski rodzinne. Morderca liczył lat 60, jego żona lat 30.

— **Panika w teatrze.** Z Budapesztu donoszą: We czwartek powstała w budapeszteńskim teatrze narodowym mała panika. Na trzecim piętrze zemdała jakaś pani w łóżku, co dało powód do przypuszczenia, że powstał pożar w teatrze. Zaczęto się zewsząd cisnąć ku wyjściom. Przytomności reżysera udało się zapobiedz możliwej katastrofie.

— **Uczeń gimnazjalny mordercą.** Z Petersburga donoszą: Sąd okręgowy w Kutorosie skazał ucznia gimnazjalnego Kwasadse, który zamordował nauczyciela w klasie na 10-letnie roboty przymusowe.

— **Śmierć z radości.** Rzadki wypadek śmierci z radości wydarzył się w tych dniach w Odesie. Agent giełdowy, Szwareberg, na sprzedaży majątku ziemnego zarobił 15 tysięcy rubli faktornego. Uradowany po dopełnieniu transakcyi i otrzymaniu powyższej sumy biegł do domu, by zawiadomić o fakcie rodzinę. Padł jednak na ulicy i zakończył życie.

— **Katastrofa kolejowa.** Z Moskwy telegrafują: Dnia 1 b. m. o godzinie 4 zrana pociąg osobowy kolei rjański-uralskiej spotkał się z pociągiem towarowym. Strzaskane wagony: bagażowy, pocztowy i wagon ogrzewający posąg osobowy. W pociągu towarowym uszkodzone trzy wagony. Pomoconik, konduktor i jeden pederżny odnieśli rany.

— **Na międzynarodowy kongres** w sprawie zapobiegania handlowi dziewczętami, który odbędzie się we Frankfurcie nad Menem w dniach od 7 do 10 października, zgłosiło się z Niemiec 42 uczestników, z Anglii 16, między nimi Earl of Aberdeen, Montefiore, Morgan, z Francji 13, między nimi senator Bérenger i prefekt policyi Lépine, z Włoch 13, z Niderlandy 4, z Norwegii 1, z Austrii 1, z Rosyji 6, ze Szwecyi, 1, ze Szwajcaryi 10. — Obradami będą kierowali naprzemian hr. Bensdorff z Niemiec, Earl of Aberdeen, senator Bérenger z Francji i senator Sabourow z Rosyji.

Notatki literacko-artystyczne.

— **Z teatru.** Na ogólne żądanie danym będzie dla młodzieży szkolnej jutro w niedzielę o godz. 3 po południu, tylko ten jeden raz, obraz dziejowy z powieści K. Sienkiewicza przez Adolfa Walewskiego przerobiony p. t. „Krzyżacy“. Ponieważ utwór ten jest zbyt długim, przeto przedstawienie rozpocznie się wyjątkowo o godz. 3 po południu, wieczorem zaś „Wesoła dwójka“, w której po raz drugi wystąpi artystka wiedeńska Carlteatru panna Helena Schuppówna — rozpocznie się o godzinie pół do 8. — W przyszłym tygodniu daną będzie dwa razy komedia „Kłódka“ i dwa razy ciesząca się wielkiem powodzeniem wiedeńska operetka „Świat na opak“. Na czwartek przygotowuje się premierę „Jeden dzień“ Adama Kriehowickiego.

Repertoar „Filharmonii“ lwowskiej.

Dziś, w sobotę, dnia 4 b. m., „Wielki koncert symfoniczny“ z współudziałem Miry Heller i M. Sammarca. Program: I. 1. Beethoven: uwertura do opery „Leonora“. 2. Leoncavallo: aria z opery „Zaza“, odśpiewa M. Sammarco. 3. I. de Laza: aria z opery „Messalina“ odśpiewa Mira Heller. — II. 1. Grieg: „Norweskie tańce“. 2. Denza: „Si vous l'avez compris“ odśpiewa Mira Heller. 3. Rossini: aria z opery „Cyrułik sewilski“ z tow. orkiestry odśpiewa M. Sammarco. — III. 1. Mozart: duet z opery „Don Juan“, odśpiewają z tow. orkiestry Mira Heller i M. Sammarco. 2. Dvorzak: uwertura do opery „Moja ojczyzna“.

W niedzielę, dnia 5 b. m., pierwszy „koncert popularny“. Program: I. 1. Grossmann: uwertura do opery „Duch Wojewody“. 2. Oehlschlager: Trio na skrzypce, wiolonczelę i harfę, wykonają pp.: Wacław Huml, Franciszek Izimek i Maksymilian Giosler. 3. Liszt: Rapsodya nr. 2. — II. 1. Smetana: „Weltawa“. 2. Popp: „Koncert szwedzki“ solo na flet (odegra z tow. orkiestry p. Gustaw Diessel). 3. Dvorzak: „Słowiański taniec“. — III. Noskowski: „Step“. 2. Delibes: wale z baletu „Copelia“. 3. Berlioz: „Korsarz“.

We wtorek, d. 7 b. m., pierwszy „wycieczny koncert symfoniczny“. Program: I. 1. Wagner: uwertura do opery „Meistersinger“. 2. Svendsen: „Rapsodya węgierska nr. 2“. — II. 1. Beethoven: „Symfonia nr. 5“. — III. 1. Liszt: poemat symfoniczny „Głosy gór“ (Ce q'on entend sur la montagne).

We czwartek, dnia 9 b. m., „Wielki koncert symfoniczny“ ze współudziałem tenora Aleksandra Bonci.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, w sobotę po raz piąty „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua, z muzyką K. Kapellera.

Jutro, w niedzielę o godzinie 3 po południu „Krzyżacy“, obraz dziejowy w 11 odsłonach z powieści Henryka Sienkiewicza, przerobił na scenę A. Walewski.

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem (wznowienie) „Wesoła dwójka“, operetka w 3 aktach Ziehrera. Drugi gościnny występ Heleny Schup-pówniej.

W poniedziałek po raz drugi „Kładka“, komedia w 3 aktach F. Gresac i Fr. de Croisset.

We wtorek, po raz szósty „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua, z muzyką K. Kapellera.

We środę po raz trzeci „Kładka“, komedia w 3 aktach F. Gresac i Fr. de Croisset, tłumaczył Zygmunt Sarnecki.

We czwartek po raz pierwszy „Jeden dzień“, sztuka w 3 aktach Adama Krechowickiego z udziałem pań: Bednarzewskiej, Solskiej, Wojnowskiej, Węgrzynowej, pp.: Kamińskiego, Solskiego, Feldmana, Nowackiego, Hierowskiego, Adwentowicza, Kliszewskiego, Kwiatkiewicza, Antoniewskiego, Stanisławskiego i innych.

Z TEATRU.

(„Kładka“ komedia w 3 aktach Fryderyka Gresac i Franciszka de Croisset, przedstawiona po raz pierwszy na scenie lwowskiej d. 3 b. m.)

Po raz pierwszy przedstawiona wczoraj trzyaktowa komedia Fryderyka Gresac i Franciszka de Croisset p. t. „Kładka“ (La Passerelle) ściągnęła liczną publiczność, która ubawiła się doskonale. Jest to jedna z licznych już w dramatycznej literaturze francuskiej sztuk, osnutych na tle obowiązującego obecnie we Francji prawa rozwodowego, a wykazujących jego sprzeczności i niestosowność. Obalając odwieczną zasadę nierozdzielności związku małżeńskiego, okazuje się to prawo zawsze niedostatecznym tam, gdzie usiłuje na miejsce obalonej zasady wprowadzić jakąś niby etykę obyczajową. Etyka taka na paragrafie oparta, da się zawsze obejść za pomocą drugiego paragrafu, a to jest tylko rzeczą zregnego adwokata. Tak jest też dzieje i w tej sztuce. Pani Helena otrzymała wprawdzie rozwód z p. des Moulins, ale barona de Gardannes poślubić nie może, ponieważ... ponieważ pan baron jest współwinowajcą pięknej rozwódki. Ale od czego interpretacja paragrafów! To nie odwieczny kodeks moralności, mówiący: „tak — tak, nie — nie“, — to niefortunnie przy zielonym stoliku sklecony zlepek formułek prawnych, które w tę lub inną stronę nakreślić się dadzą. Adwokat Bienaimé, przyjaciel barona, nakreśla je też dowolnie. Oto obok paragrafu zakazującego bardzo etycznie dwojgu współwinnym, korzystania na drodze legalnej z owoców swej winy, to jest z sytuacji, jaką ta wina wytworzyła — znajduje się inny paragraf, stanowiący, że jeżeli jedno ze współwinnych zawrze związek małżeński — tylko dla formy — a potem po roku lub dwóch latach otrzyma rozwód, nie już nie stanie wówczas na przeszkodzie skojarzeniu się wi-

nowajców. Zatem po starganiu pierwszego związku małżeńskiego, trzeba stargać drugi, aby zawrzeć trzeci. — Taką jest etyka prawa rozwodowego, postawionego we Francji na miejscu małżeństwa! — I dzieje się wszystko wedle przepisów tego prawa. Baron de Gardannes poślubił dla pozorów miłą, rozumną, pełną wdzięku, ubogą panią Joannę, kupując jej wille w Szwajcarii i dając znaczne wyposażenie, a sam jedzie w podróż — z panią Heleną. To, co następuje łatwo przewidzieć: Pan baron rychło się przekonywa, że taka sytuacja jest nie do zniesienia. W podróży pani Helena okazuje się nieznośną, kapryśną; histeryczką; im obojgu cięży dwuznaczność sytuacji. Wracają w zamiarze przyspieszenia rozwodu barona z Joanną, która przecież w tej całej sprawie odgrywa tylko rolę „kładki“, koniecznego przejścia. Ale baron, zmuszony teraz widywać się i mówić z Joanną, rychło ocenia nie tylko jej urodę, ale i rzeczywiste przymioty. I wytwarza się z tego sytuacja dziwna: mąż musi ukrywać miłość swą dla żony legalnej i — zdradzać kochankę. Ztąd tysiączne, bardzo komiczne i bardzo nieraz drastyczne sytuacje, które wreszcie rozstrzyga zwycięstwo odwiecznej zasady: baron zostaje przy legalnej żonie, a pani Helena po odbytej podróży rozwodowej i licznych rozczarowaniach, wraca do — męża... Rzecz ta napisana z wielką werwą i humorem, właściwym autorem francuskim, pod pozorem swawolnego żartu, kryje myśl głębszą, bo oprócz krytyki instytucji rozwodowej, niejednokrotnie staje się piękną satyrą obyczajów paryskich. „Czego w Paryżu za pieniądze dostać nie można, — byle się tylko o cenę nie targować!“ twierdzi adwokat Bienaimé. — „Jeżeli pani des Moulins chce odgrywać rolę żony — woła rozgoryczony baron de Gardannes — to niech zajmie stanowisko właściwe żonie, to jest — da mi czysty spokój!“ A mówiąc o przykrościach podróży z piękną rozwódką, wyznaje otwarcie: „Helena jest tak nieznośna, że muszę ją poślubić!“ Na zapytanie zaś zdziwionego adwokata, tłumaczy: „Bo zaślubieni będziemy mogli żyć jak wszystkie małżeństwa: ona osobno, ja osobno; ona będzie przyjmowała swoich gości, a ja swoich; ona będzie jeździła gdzie jej się podoba i ja także... gdy tymczasem teraz!...“

Tego rodzaju satyra wymagała barw jaskrawych, to też nie szczędzili jej autorowie, chociaż wykwiłtne pióro tłumacza usiłowało je złagodzić. — Rzeczka zbyteczną chyba dodawać, że przekład polski jest wzorowy. Wzorową też była gra wczorajsza niektórych artystów. Pani Bednarzewska z nieopisanym wdziękiem odtworzyła nielatwą rolę Joanny; była pełną prostoty a zarazem sprytu, pełną szczerzego uczucia a przytem skromności. Również wyborną była pani Solska, jako zardżona, historyczna rozwódka. Postać wytwornej, eleganckiej paryżanki wyszła w jej interpretacji w każdym szczególe, nawet co do toalet, które były prześlizgane. Poprawnym, nieco sztywnym, ale w gruncie dobrodusznym i zreszcie przewidującym przyszłość adwokatem, był p. Chmieliński. Pan Kunciewicz, w roli barona de Gardannes, miał szczęśliwe chwile, możnaby nawet było powiedzieć, że grał swobodnie i dobrze, gdyby nie fatalna przesada w ruchach i głosie, gdyby nie ta nieszczerza maniera, która popsuła mu rolę „pierwszego drubny“ w „Kominarzach“ a i wczoraj nieraz psuła dodanie wrażenie P. Kunciewicz za dużo „gra“. P. Feldman w małej roli służącego Jana był jak zawsze doskonały. — Nie można tego powiedzieć o wczorajszym debiucie panny Wandy Borzęckiej w roli subretki Rozalii. — I tu także było za dużo gry, a za mało wymaganej przez autorów finezji, za mało wdzięku tak w ruchach jak i w głosie, a za dużo — rzecz dziwna u debiutantki — manier. Może jeszcze szkolnej... — Z pierwszego wrażenia trudno wyrokować o przyszłości; być może, że dalsze występy będą pomysłniejsze.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 3 października).

Otwierając wczorajsze posiedzenie, zaprosił prezydent miasta dr. Małachowski Radę na uroczyste nabożeństwo pontyfikalne, które z okazji Imienin Najj. Pana odbyło się dziś rano w tutejszych katedrach wszystkich trzech obrządków.

Z kolei r. Hudec interpelował prezydenta, w jakim stadium znajdują się wniosione rekursa w sprawie podatku wodociągowego.

Prezydent dr. Małachowski zapewnił, że zostały one przedłożone już sekcji finansowej, która w niedalekiej przyszłości je zatwierdzi.

W drugiej interpelacji zapytywał r. Hudec prezydenta, co słychać ze sprawą miejskiej kasy oszczędności, a w szczególności ze sprawą wprowadzenia w życie miejskiego zakładu zastawniczego.

Prezydent dr. Małachowski wyjaśnia, że w najbliższych dniach zwoła wybraną dla tych spraw komisję celem obmyślenia środków, któreby przyspieszyły wprowadzenie w życie tych dwóch instytucji.

Z porządku dziennego przystąpiono do dalszej dyskusji nad sprawą udziału członków prezydium w komisjach: rzeźnianej, elektrycznej, gazowej i wodociągowej.

Pierwszy z mowców r. dr. Maryański wytlómaczył przedewszystkiem, dlaczego komisja wodociągowa wbrew uchwale Rady miejskiej powołała w skład swego grona wiceprezydenta p. Michalskiego. Stało się to głównie dlatego, że wiceprezydent będąc członkiem komisji i mając w swych rękach egzekutywę może natychmiast wydać na podstawie uchwały komisji potrzebne zarządzenia, niecierpiące zwłoki. Przemówienie swe zakończył dr. Maryański postawieniem wniosku, aby Rada aprobowała dokonany przez komisję wodociągową wybór wiceprezydenta p. Michalskiego na przewodniczącego komisji.

R. dr. Rucker jest zdania, że jeżeli członkowie Rady miejskiej mają zaufanie do swego prezydium, to nie powinni usuwać go z przewodnictwa w komisjach przemysłowych. Zdaniem mowcy, należałoby raczej usunąć członków prezydium z komisji teatralnej.

R. dr. Aszkenazy żąda, aby prezydent miasta wykonywał egzekutywę nie jako prezes komisji, ale jako prezydent miasta. Wykonywanie egzekutywy przez prezydenta miasta, jako prezesa komisji byłoby „zarazliwym“, gdyż i inni przewodniczący komisji rościłoby sobie prawo do egzekutywy, z czego powstałby w gospodarce miejskiej niezwykły chaos, który wywarłby poważne fatalne skutki na budżecie gminy.

R. Neumann zwrócił przedewszystkiem uwagę Rady na to, że przez wyłączenie prezydium z przewodnictwa w komisjach, tak ważnych, jak komisje rzeźniana, wodociągowa, elektryczna i gazowa, uciec może gospodarka miejska, poczem ponowił swój wniosek o reasumę uchwały z 11 września b. r.

R. dr. Lilien zaznaczył, że komisje wodociągowa i rzeźniana nie miały prawa wybierać przewodniczącego z poza swego grona. W szczególności jest mowca przeciwny wyborowi wiceprezydenta p. Ciucheińskiego do komisji rzeźnianej.

R. dr. Rutowski jest również przeciwny powołaniu członków prezydium do rozmaitych komisji, a to z tego powodu, że bardzo wiele komisji nie może wcale przez kilkanaście nieraz tygodni odbyć posiedzeń, gdyż członkowie prezydium zajęci są innymi sprawami.

Po przemówieniu p. Hudeca, który sprzeciwił się również reasumie uchwały z 11 września b. r. r. dr. Roszkowski wyraził zdanie, że członkowie prezydium powinni zasiadać tylko w komisji rekursowej i dla spraw osobistych; inne komisje zaś powinny rządzić się same.

Przemawiali następnie radni dr. Weigel i Pisek; pierwszy przeciw reasumie uchwały, drugi zaś za jej reasumę.

R. dr. Byk zauważył, że gdyby uchwała z 11 września otrzymała się w mocy, to na zewnątrz — mimo wszelkich zapewnień — byłoby to rodzajem wotum nieufności dla prezydium miasta. Stawia ostatecznie wniosek, aby na razie Rada zatwierdziła wybór p. Michalskiego przewodniczącym komisji wodociągowej, a p. Ciucheińskiego przewodniczącym komisji rzeźnianej.

R. dr. Szpilman podniósł, że prezydium w ostatnich czasach było przeciążone pracą tak, że nie można było się nieraz doczekać w bardzo ważnych sprawach zwołania rozmaitych komisji.

Po przemówieniach r. prof. Pawlewskiego, Makusza i Blumenfelda, którzy sprzeciwili się również reasumie uchwały z dnia 11 września b. r., zabrał jeszcze raz głos radny Neuman, celem uzasadnienia swego wniosku o reasumę. We wnioskach opozycji widzi mowca „ukryte cele“ a uchwałę z dnia 11 września uważa za „nieprzwykłą“.

(Wielka wesołość w sali i na galeriach).

R. prof. Pawlewski protestuje przeciw podobnemu wyrażaniu się o uchwałach Rady.

Po kilku „sprostowaniach faktycznych“ przystąpiono wreszcie do głosowania, w którym 33 głosami przeciw 31 postanowiono reasumę uchwały z dnia 11 września b. r.

Następnie toczyła się na nowo dyskusja nad tem, czy członkowie prezydium mogą zasiadać w komisjach wodociągowej, rzeźnianej, elektrycznej i gazowej. Zabierało znowu głos kilkunastu radnych. Ostatecznie uchwalono zatwierdzić wybór pp.: Michalskiego i Ciucheińskiego, a nadto postanowiono powołać prezydenta dr. Małachowskiego do komisji elektrycznej.

Na tem o godzinie 10 minut 30 w nocy zamknął prezydent posiedzenie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Fabryka wagonów i maszyn w Sanoku. Dzisiaj odbywa się walne zgromadzenie akcjonariuszy Towarzystwa akcyjnego budowy wagonów i maszyn.

Rada nadzorcza przedkłada walnemu zebraniu następujące sprawozdanie:

Z ubiegłą kampanią skończył się dla naszego Zakładu okres reorganizacji. Bilans bowiem za rok 1901/2 uważać można za skonolidowany we wszystkich kierunkach i nie zawierający na przyszłość żadnych niespodzianek. Jeżeli w ubiegłych dwóch kampaniach zdołaliśmy wzmocnić nasz interes przez odpisy w wartości materiałów ofiarą 180.000 kor. w normalnych amortyzacjach ze sumą 134.000 kor., u dłużników naszych z kwotą 18.000 kor., a w innych aktywach z kwotą przeszło 50.000 kor. i jeszcze te dwie kampanie kończymy ze zwykłą 20.000 kor., to zarobek dwóch kampanii wynosi okragło 400.000 kor. czyli po 10 proc. rocznie w stosunku do kapitału zakładowego. Rezultat zaś ten osiągnęliśmy, mimo niesprzyjających warunków dla przemysłu żelaznego w ogóle i mimo znacznego zużycia sił na konieczne reformy wewnętrzne, o których potrzebie akcjonariusze przed dwoma laty się przekonali.

Rok administracyjny 1901/2 rozpoczął się pod niedobrymi widokami, weszliśmy w kampanię prawie bez zamówień tak, że fabryka nasza w swym pierwszym kwartale administracyjnym była prawie bezczynną. Usiłowaniami rady zawiadowczej i zarządu w ogóle, popartym przez posłów naszych we Wiedniu, udało się jednak uzyskać roboty, które przeważnie w 3 następnych kwartałach wykonane, doprowadziły wartość fabrykacji w ubiegłej kampanii do sumy 2,451.800 kor. (hależe wszędzie opuszczamy). W poprzedniej kampanii wartość ta wynosiła 3,060.840 kor., a zatem obecnie mniej o 609.030 kor., t. j. o ubytek robót w I kwartale ubiegłej kampanii.

Z wykonanych robót wypada na wagony 1,836.920 K. na roboty konstrukcyjne, kotłarskie i inne 611.880 K. Wagonów dla Ministerstwa kolejowego wykonano: 305, cystern i wagonów specjalnych dla firm prywatnych: 71, razem 376. Dostawione dla Ministerstwa kolejowego wagony były bez zarzutu, a za cysterny i wagony specjalne otrzymała fabryka liczne uznania.

Z innych robót podnieść wypada roboty konstrukcyjne i mosty, których to robót suma fakturowa wynosi 108.000 K., a w tem mieści się konstrukcja żelazna dla lwowskiej Biblioteki uniwersyteckiej. Zarząd fabryki urządził się pod względem technicznym zupełnie dla robót konstrukcyjnych, a widząc w tej gałęzi, zwłaszcza w budowie mostów, przyszłość rozwoju przedsiębiorstwa, pragnie działać ten produkcji rozwijać i zwalkować wszelkie stawiane mu na tem polu trudności, szczególnie ze strony austriackich karteli konstrukcyjnych, mostowych i t. p.

Zysk brutto z przedsiębiorstwa w ostatniej kampanii wynosi 226.512 K., a po odpisanu amortyzacji statutowych 67.424 K. i opłaceniu podatku 12.002 K. razem 79.427 K., zostaje czysty zysk 147.084 K., z czego na odpisanie straty zeszłorocznej przeznacza się 127.755 K., a pozostała reszta 19.329 K., proponuje rada zawiadowcza przenieść na rachunek r. 1902/3.

Gdyby nie zeszłoroczna strata, miałoby walne zgromadzenie do dyspozycji 147.084 koron czyli wyż 7 proc. od akcyjnego kapitału. Wszakże przez niepobranie dywidendy przez 2 lata wzmocniła się wewnętrzna wartość akcji przynajmniej o 20 proc., a jakie są widoki na dalszą rentowność tych akcji, nie chce Rada zawiadowcza przesądzać.

Nie ustaniemy w usiłowaniach wzmocnienia interesu i udoskonalania przedsiębiorstwa. Usiłowania te jednak zostałyby bezowocne bez szczerzego poparcia ogółu. Warunki bowiem dla rozwoju naszego przemysłu są nader utrudnione. Przemysł nasz jest początkujący i nie ma za sobą ani doświadczeń, ani tradycji. Warstwy nasze są jeszcze mało zamortyzowane, koszt materiałów choćby o różnicę niestety wygórowanego frachtu większy, wszak nasza fabryka płaci tytułem frachtu rocznie około 150.000 koron. Do tego przechodzą niefortunne warunki submisyjne przy robotach publicznych, a konkurencja z zagranicą staje się dla nas wręcz groźną, gdyż wszystkie powyższe warunki tam już się ziściły.

Z zamknięć rachunkowych wynika, że suma amortyzacji wynosiła po koniec kampanii 1900/1 r. 319.061 koron. W bilansie obecnym odpisano 67.424 koron, razem w 7 kampaniach 386.486 koron.

Otwarte zamówienia 1 lipca 1902 r. wynosiły 838 924 koron, 1 lipca zaś 142.003 koron, obecnie zatem więcej o 696 921 koron.

Zamówienia w obecnym I kwartale podnoszą tę cyfrę do 1,500.000 koron, którą

już na tę kampanię zapewnioną mamy. Mając przed sobą jeszcze trzy kwartały, nie obawiamy się, abyśmy z produkcją spadli. Fabryka zatrudniała 30 czerwców b. r.: 40 urzędników, 14 majstrów i wermistrzów, a 806 robotników i slug.

Taryf zbożowy.

Lwów, 4 października. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7— do 7-15, pszenica nowa 6-75 do 6-85, żyto gotowe 5-75 do 6—, żyto na termin 5-50 do 5-75, owies obrotowy gotowy 5-50 do 6—, owies obrotowy na termin 5-25 do 5-75, jęczmień pastewny 5— do 5-25, jęczmień browarniczy 5-50 do 5-75, rzepak 9-25 do 10-25, linańka — do —, groch pastewny 5-50 do 6—, groch do gotowania 7— do 8-50, wyka 4-50 do 5—, nasienie linańskie — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-50 do 4-80, hreczka — do —, kukurudza nowa 5— do 5-50, kukurudza stara 6-60 do 6-80, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 42— do 50—, konieczyna biała 60— do 80—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18— do 23—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 16-50 do 16-75, za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin — do —, waranty — do —, ekskontyngentowy 7-50 do 7-75

Uspობienie: niezmiennie.

OSTATNIA POCZTA

Prasa wiedeńska i budapeszteńska omawiając sprawę ugody, twierdzi, że chociaż w tej kwestyi nie wypowiedziano jeszcze ostatniego słowa i chociaż są jeszcze punkta sporne, które wymagają wzajemnego porozumienia, nie można wątpić, że doprowadzenie do skutku dzieła ugodowego nastąpi w niedalekiej przyszłości. W każdym jednak razie, zdaniem pism wiedeńskich, zwłoka ze sfinalizowaniem ugody opóźni nieco zebranie się Rady państwa.

Dziś udają się do Budapesztu PP. Ministrów: dr. Koerber, dr. Boehm-Bawerk, baron Call i Giovanelli celem prowadzenia dalej narad ugodowych.

W berlińskich kołach rządowych zapewniają, że cesarz Wilhelm kazał oświadczyć generałom boerskim, że jako poddanych angielskich może ich przyjąć tylko za pośrednictwem ambasadora angielskiego.

Szowinistycznym dziennikom niemieckim bardzo się to niepodoba, że cesarz Wilhelm — jak to już wiadomo — zniósł artykuły wojenne z roku 1872 i podpisał nowe, a w swym orędziu nakazał, aby artykuły te przetłumaczono także na język polski i odczytano je żołnierzom, nie znającym dobrze języka niemieckiego. Między innymi *Geselliger* grudziądzki, powiada, że to pierwszy krok — cofania się w polityce antypolskiej, pierwszy krok na drodze uwzględnienia aspiracji polskich.

Niezwykle serdeczny telegram kondolencyjny z powodu zgonu naczelnego prezesa Prus Zachodnich Gosslera, wystosował cesarz do brata zmarłego. Cesarz powiada, że stracił w zmarłym długoletniego, wypróbowanego doradcę, który bezprzykładną pilnością i żelazną energią zapisał się niezatartymi głoskami jako minister i jako naczelny prezes w historii rozwoju ojczyzny niemieckiej. W końcu zapowiada cesarz, że o ś. p. Gosslerze zawsze wspominać będzie z wdzięcznością.

Dzienniki petersburskie rozpisują się o świeżo dokonanej nominacji nowego general-gubernatora Litwy, uważają ją za dowód, że koła decydujące nabrały przekonania o potrzebie wymieniania z pomocą centralizacji władzy państwowej w guberniach litewskich.

Ostatnim general-gubernatorem wileńskim, kowieńskim i grodzieńskim, był, jak wiadomo, gen. Trocki. Po śmierci jego nowego general-gubernatora nie zamianowano. Władzę cywilną odłączono od wojskowej; głównodowodzącym wojskami okręgu wileńskiego został mianowany zmarły onegdaj general piechoty, Aleksander Hurezyn, władzę cywilną zaś rozdzielono pomiędzy gubernatorów: wileńskiego, kowieńskiego i grodzieńskiego.

Kuratorem okręgu naukowego kijowskiego ma być mianowany dyrektor instytu-

tu technologicznego w Petersburgu, Ch. S. Golowin.

Z Petersburga donoszą, iż arcybiskup i metropolita mchylowski, ks. Bolesław Kłopotowski, dokona konsekracji dwóch nowych biskupów: w dniu 16 listopada ks. Zdzitowieckiego, biskupa sandomierskiego, a w dniu 20 listopada b. proboszcza libawskiego, kanonika kapituły zmujskiej, ks. Roppa. — W obrzędzie konsekracji wezmą udział biskupi: Szembek i Niedziałkowski. Uroczystość odbędzie się w katedrze petersburskiej.

Piszą dalej z Petersburga, iż rozpoczęto tam starania u właściwych władz o utworzenie jeszcze dwóch parafii katolickich. — Obecnie Petersburg, liczący około 70.000 katolików, posiada tylko dwie parafie katolickie, a mianowicie przy kościołach św. Stanisława i św. Katarzyny.

Owe starania zmierzają ku temu, aby nadać prawa parafialne świątyni katedralnej w gmachu seminarium duchownego, oraz kościołowi na ementarzu wyborskim.

Drogą na Belgrad donoszą, że z powodu groźnej postawy Albańczyków otrzymał konsul rosyjski Szczerbin rozkaz, aby na razie wstrzymał swój wyjazd do Mitrowicy.

Telegraf donosił, że Izby francuskie zwołane zostały na połowę października. Będzie to ważny moment polityczny. Parlament zastanie sytuację wewnętrzną całkiem odmienną od tej, która istniała w chwili rozpoczęcia się ferii. Podczas tych kilku miesięcy gabinet pana Combes miał czas przeprowadzić ustawę o klasztorach i dokonał tego często nieszezęśliwie, a często brutalnie, wywołując opozycje umiarkowanych nawet żywiołów liberalnych, nie mających nie wspólnego z klerykalizmem. Kraj znajduje się w stanie pewnego zaniepokojenia i rozdrażnienia, i do uspokojenia opinii nie przyczyniły się także mowy wygłaszane przez ministrów André i Pellana stojących na czele wojny i marynarki. Wobec tych symptomów spodziewać się można burzliwej, pełnej epizodów, a może i niespodzianek sesji parlamentarnej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 4 października. (Tel. pryw.) Z powodu imienin Najj. Pana odprawił dziś o godz. 9 rano ks. kardynał Puzyra w katedrze na Wawelu pontyfikalną Mszę św., zakończoną odśpiewaniem *Te Deum*. Udział w nabożeństwie wzięło duchowieństwo, naczelnicy władz, oraz prezydent Friedlein z Radą miasta. Osobne nabożeństwo odbyło się w kościele św. Piotra, celebrowane przez ks. prob. wojskowego Pruscha, przy udziale generalicyi wojska. Z gmachu magistratu powiewa chorągiew o barwach miasta.

Kraków, 4 października. (Tel. pryw.) Z powodu śmierci hr. Józefa Wodzieckiego nadeszła na ręce brata zmarłego, Antoniego hr. Wodzieckiego, następująca depeza, podpisana przez generalnego adjutanta Najj. Pana generała Bolfrasa: „Jego Ces. i Król. Apostolska Mość boleśnie dotknięty wiadomością o zgonie hr. Józefa, w Bogu spoczywającego brata Waszej Ekszelleney, pomny długoletniej a tak bardzo pożytecznej jego pracy w służbie Jego Cesarzkiej Mości, polecił mi wyrazić Waszej Ekszelleney najgorętsze współczucie z powodu tej ciężkiej straty.

Pogrzeb odbędzie się w Krakowie dzisiaj po południu z kaplicy ementarnej.

Belgijski minister spraw zagranicznych zwrócił się do krakowskiego starostwa z prośbą o złożenie w jego imieniu wieńca na trumnie ś. p. Józefa Wodzieckiego.

Kraków, 4 października. (Tel. pryw.) Protomeydyk dr. Merunowicz bawi w Krakowie w sprawach urzędowych. Dziś odbył inspekcję biur bezpieczeństwa publicznego i aresztów policyjnych „pod Telegrafem“ pod względem sanitarnym.

Wiedeń, 4 października. Dzisiaj w dzień Imienin Najj. Pana odbyły się we wszystkich kościołach i świątyniach nabożeństwa.

Wiedeń, 4 października. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał zwyczajnemu profesorowi Uniwersytetu lwowskiego ks. dr. Klemensowi Sarnickiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Najj. Pan zamianował kontrolora w głównej kasie krajowej, Wiktora Rosenfelda, dyrektorem tej kasy.

P. Minister skarbu zamianował głównego kasyera w głównej kasie krajowej, Józefa Robakowskiego, kontrolorem.

P. Minister skarbu zamianował starszego zarządcę salinarnego Erwina Windakiewicza i starszego zarządcę górniczego

Emila Macha radcami górniczymi; zarządcę górniczego Eugeniusza Furdzika starszym zarządcą górnichym, a zarządcę górniczego Karola Mańkowskiego również starszym zarządcą górnichym.

Wiedeń, 4 października. Na wczorajszym plenarnem posiedzeniu wiedeńskiej Izby giełdowej przedstawiano wnioski komisji wybranej dla załatwienia sprawy tych członków giełdy, którzy byli pośrednikami Jellinka w spekulacjach giełdowych. Dwie firmy skazano na kary po 2.000 koron, dwie po 1.000 koron, a jedną na 500 koron. Firmy skazane na 1.000 i 500 koron otrzymały nadto nagane, dwie zaś inne ostrą nagane.

Wiedeń, 4 października. Opat zakonu klosternuburskiego, członek Izby panów, ks. Ubald Kosteritz zmarł w 84 roku życia.

Wiedeń, 4 października. Teodor Flamm, autor wielu sztuk ludowych, zmarł.

Zagrzeb, 4 października. Wczoraj zakończył się tu proces przeciw uczestnikom ostatnich zaburzeń. Jednego zasądono na rok więzienia, dwóch na 6 i 3 miesiące więzienia, a trzech, w tej liczbie prawnika, p. Franka, uwolniono.

Raab (Raba), 4 października. Węgierskie *Biuro koresp.* donosi: Dyrekcya fabryki wagonów odrzuciła wnioski komisji wybranej dla zawarcia ugody i oddaliła strejkujących. Wczorajem wydano 800 książeczek robotniczych.

Warszawa, 4 października. (Tel. pryw.) Zmarł tu nagle, urodzony w r. 1870, jeden ze zdolniejszych członków tutejszej kolonii artystycznej, Jan Perdyński, artysta malarz. Zmarły znany był ze swoich prac także we Lwowie, gdzie w swoim czasie, za obrazy, przedstawiające sceny polowania, otrzymał wielki medal złoty.

Poznań, 4 października. (Tel. pryw.) Regencyja w Bydgoszczy rozporządziła, aby uczennice polskie uczęszczające do 6 i 7 klasy wyższej szkoły w Bydgoszczy, pobierały naukę religii w języku niemieckim, ponieważ uznane zostały, jako dostatecznie nim władające.

Berlin, 4 października. (Tel. pryw.) Ze Szczecina uciekł wielki przemysłowiec Fitgas, sfałszowawszy weksli na 3.500.000 marek, zaś z Langenwiesenu znikł przewodniczący rady nadzorczej banku przemysłowego Dromlitz, zdefraudowawszy 250.000 marek.

Berlin, 4 października. Według doniesienia dzienników generałowie boerscy po wygłoszeniu odczytów w Paryżu w dniu 15 b. m. odjadą wprost do Berlina.

Irkuck, 4 października. Minister skarbu Witte przybył wczoraj tutaj, poczem udał się w dalszą drogę do Mandżurji.

Paryż, 4 października. Prezydent ministrów Combes wezwał okólnikiem 22 biskupów tych dycezyj, w których są seminaria teologiczne i połączone z niemi szkoły średnie, aby w tych zakładach zatrudnieni byli jako nauczyciele tylko świeccy księża, z wykluczeniem zakonników, Lazarystów i Maryistów, gdyż Lazańcy mają pozwolenie działania wyłącznie jako misjonarze za granicą.

Konstantynopol, 4 października. Wielki ks. Mikołaj Mikołajewicz wraz z osobami swojego orszaku, dalej rosyjski ambasador Sinowiew z członkami ambasady i konsulatu oraz komendanci okrętów rosyjskich wzięli wczoraj udział w selamliku. Następnie odbyła się na cześć w. księcia defilada wojska i przyjęcie u sułtana. W. książę gratulował sułtanowi dobrej postawy wojsk. Rewii przyglądał się także francuski ambasador Constans.

Londyn, 4 października. Jak dzienniki donoszą, minister kolonii Chamberlain przedłoży parlamentowi ustawę, o zaciągnięciu pożyczki 31.000.000 funtów szterlingów dla Transwaalu.

Nowy Jork, 4 października. Dnia 1 b. m. napadli powstańcy w sile 4000 ludzi na generała Castro i zmusili go do odwrotu. — Wojska rządowe mają dnia 5 b. m. uderzyć na powstańców koło Barcelony.

Waszyngton, 4 października. W „białym domu“ odbyła się konferencya pod przewodnictwem Roosewelta w sprawie grożącego braku węgla. Prezydent zwrócił się do zaproszonych z przemówieniem, w którym oświadczył, że wprowadzić nie ma rząd prawa mieszania się do sporu między robotnikami, a pracodawcami, odwołuje się jednak do miłości ojczyzny obu stron i wzywa ich, aby na razie pozostawili spór na boku i zapobiegli strasznej nieszezęści, jakim byłby brak węgla z początkiem zimy. Prezydent prosił o rychłą odpowiedź.

Waszyngton, 4 października. Po konferencyi w „białym domu“ oświadczył prezes związku robotniczego w Mitschell, że porozumienie nie zostało osiągnięte.

Zgon Zoll.

Paryż, 4 października. Pani Zola we wczorajszej rozmowie z Alfredem Dreyfusem miała wyrazić życzenie, aby ostatnia posługa, oddana jej mężowi, miała charakter litera-

cki i ze względu na to, że obecność Dreyfusa mogłaby rozbudzić polityczne namiętności, prosiła go, by nie brał udziału w pogrzebie. Na to odpowiedział Dreyfus, że uważa za święty obowiązek wdzięczności być na pogrzebie i dodał, że na wypadek, gdyby się wstrzymał od udziału ogłoszony go za tchórzeza. Pani Zola trwała przy swem życzeniu, tak, że w końcu Dreyfus miał na to się zgodzić.

Paryż, 4 października. W obec małej odległości od ementarza, szpaler utworzą w czasie pogrzebu Zoli Stowarzyszenia nacjonalistyczne, o ile członkowie ich są wolni od zajęcia w godzinach południowych. Rząd zezwolił na wyciągnięcie szpalerów wzdłuż całej drogi. Nacjonalisci obawiają się staro, gdyby użyto wojska. Mowę wygłosi prawdopodobnie przywódca partii socjalistycznej Jaurès. Między nim a Zolą panowały w ostatnich czasach najpoufniejsze stosunki.

Strejki górników.

Lens, 4 października. Strejk górników rozszerza się w zagłębiu Pas de Calais. Noc upłynęła w niepokoju. W sześciu kopalniach na 25 tysięcy górników tylko 8.000 stanęło do pracy. Grupa strejkujących wybiła szyby w kilku domach, zamieszkałych przez górników, którzy nie przyłączyli się do zmwoty. Zresztą nie zaszedł żaden poważniejszy wypadek.

Paryż, 4 października. Prezydent ministrów Combes w porozumieniu z ministrem robót publicznych wystosował odpowiedź na pismo generalnego sekretarza związku górniczego, Cotte'go. Combes oświadczył, że dołoży wszelkich starań, aby przeprowadzić żądania górników, które są obecnie przedmiotem projektów ustaw, mianowicie sprawę zaopatrzenia na starość, ustalenie długości dnia roboczego i kwestyę delegatów robotniczych. Co się tyczy płac minimalnych powołał się prezes gabinetu na opinię poprzedniego gabinetu, który był przeciwny tej reformie.

Dżuma i cholera.

Konstantynopol, 4 października. W Smyrnie zachorował 18-letni pomocnik restauracyjny wśród objawów dżumy, a zmarł syn restauratora. Rada sanitarna zarządziła, aby proweniencye smyrneńskie podlegały badaniu lekarskiemu i aby przeprowadzono rewizyę na okrętach co do padłych szczurów.

Petersburg, 4 października. Według urzędowego doniesienia, cholera w kraju transbajkalskim ustała. Od 14 z. m. nie wydarzył się tam żaden nowy wypadek.

Petersburg, 4 października. Na Korei szerzy się cholera bardzo silnie. Ponieważ Koreę ogłoszono za dotkniętą epidemią, rząd rosyjski przedsięwziął środki ostrożności przeciw rozszczeniu się zarazy.

Linia telefoniczna do Wiednia przetrwana w skutek tego depeza telefonicznych nie otrzymaliśmy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 października 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 682-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 723-50, Akcje Anglobanku 274—, Akcje Unionbanku 537—, Akcje Landerbanku 395—, Akcje Bankvereinu 455-50, Akc. Bodencredit 930—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 538—, Akcje Kolei państwowych 712-50, Akcje Kolei Południowej 79-25 Akcje Tramway A) —, Akcje Tramway B) —, Akcje Kolei Elbthal 461—, Akcje Kolei Północnej 5730—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 566—, Akcje Alpiny 372—, Akcje Rima Muranyi 493-90, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1518—, Akcje Fabryki broni 321—, Akcje Tureckie tytoniowe 318—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-85, Renta majowa 100-80, Austriacka Renta koronowa 99-90, Węgierska Renta koron. 97-70, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96-05, 4 pre. Listy Banku krajowego 97—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 96—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 100-30, 5-pre. Listy Banku hipotecznego 110—, 4-pre. Gal. Obligacje propinacyjne 98-60, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 96-75, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 94-75, Losy tureckie 112-85, Marki 117-05, Ruble 253-50.

Uspობienie: trwale bez ochoty.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Hotel Bristol

w sili I-go piętra w sobotę dnia 4. października 1902 i codziennie wielkie przedstawienie towarzystwa budapeszteńskiego. — Program 5-milijny. — Codziennie dwie komedye. Początek o godz. 8 1/2, wieczorem.

Daś ciągnienie.

Sosy c. k. Wiedeńskiej Loteryi Policyjnej

1500 wygranych, pomiędzy temi 100 głównych wygranych wartości 50.000 koron.

Pierwsze 3 główne wygrane K 25.000, 5000, i 1000 zostaną na żądanie wypłacone gotówką; po odtrąceniu prawnie przepisanego procentu.

Do nabycia we wszystkich kantorach wymiany, trafikach i loteryach także w biurze Loteryi policyjnej Wiedeń I. Singerstrasse 2.

Wykaz ciągnięcia wysłał biuro Loteryi, każdemu właścicielowi losu bezpłatnie.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Wobec mylnych pogłosek, które pojawiły się w dziennikach, jestem zmuszony zaznaczyć.

Zawezwany dnia 16. sierpnia br. objąłem leczenie i pielęgnację Jej Excelencyi hr. Alfredowej Potockiej obłożnie chorej w Kańcućcu, pomocnym w moich czynnościach był miejscowy lekarz dworski p. Arzt, do konsylium w tym czasie przyjeżdżali Radea ces. dr. Janda, prof. dr. Ziembicki i prof. dr. Gluziński. Dnia 24. września w towarzystwie prof. dra Ziembickiego przywiozłem pacjentkę do Lwowa, gdzie dalsze leczenie jako lekarz ordynujący prowadzi, jako konsyliariusze zaś bywają zwyczajnie prof. dr. Ziembicki i Radea ces. dr. Janda. Lwów, Dr. Mieczysław Soltysik.

Jak czasem dobrze przypomnieć komuś, iż o czemś użytecznym zapomniał lub coś korzystnego przeoczył. Od lat dziesięciu przestrzegam wiele rodzin dla własnego dobra, aby kawię nadać ten dla zdrowia tak pożyteczny dodatek Kathreiner Kneippowskiej kawy słodowej. Niestety trzeba jeszcze wielu matkom i gospodyniom przypominać, iż Kathreiner Kneippowska kawa słodowa jest jedynym domieszkim, który nie tylko smak kawy polepsza, lecz czyni ją zarazem nieszkodliwą dla zdrowia ludzkiego, gdyż jej nadaje własności siodu który tak zbawienne na organizm człowieka działa. Kathreiner Kneippowska kawa słodowa posiada również tę zaletę, iż ją można czystą, to jest bez domieszki kawy ziarnistej spożywać, w wypadkach zatem, gdzie lekarze wzbraniają użyć kawy ziarnistej, zastępuje ją Kathreiner Kneippowska kawa słodowa w zupełności. Zalety te posiada li tylko kawa słodowa w oryginalnych opakowaniach Kathreiner, zaś wszelkie imitacje, jakoteż kawa słodowa którą sprzedają na wagę, jest zwykłym palonym siodem który zalet tych nigdy mieć nie może.

Wobec mylnych pogłosek, które pojawiły się w dziennikach, jestem zmuszony zaznaczyć. Zawezwany dnia 16. sierpnia br. objąłem leczenie i pielęgnację Jej Excelencyi hr. Alfredowej Potockiej obłożnie chorej w Kańcućcu, pomocnym w moich czynnościach był miejscowy lekarz dworski p. Arzt, do konsylium w tym czasie przyjeżdżali Radea ces. dr. Janda, prof. dr. Ziembicki i prof. dr. Gluziński. Dnia 24. września w towarzystwie prof. dra Ziembickiego przywiozłem pacjentkę do Lwowa, gdzie dalsze leczenie jako lekarz ordynujący prowadzi, jako konsyliariusze zaś bywają zwyczajnie prof. dr. Ziembicki i Radea ces. dr. Janda. Lwów, Dr. Mieczysław Soltysik.

Bezkrwistość w 20 DNIACH WYLECZENIE RADYKAŁNE. ELIXIRU ŚW. WINCENTEGO PAULO. Jedyne środki opatrzony specjalnie. Objawienia SIÓSTR MIŁOSERDZIA, 101, rue St. Dominique w Paryżu. Skład główny środków Sw. Wincentego Paulo i Passarelli, Paryż. Prospekt bezpłatnie w aptece Pana GUNER, Paryż.

We Lwowie w aptekach PP.: Mikolasha i Wewiorskiego. W Krakowie w aptekach PP.: Wiszniewskiego i Redyka.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. października 1902.

HOTEL GEORGE.

P. P. H. Szeliski z Komborni, H. Orłowski z Jarmolinie, W. Dzieduszycki z Jezupola, S. Dowgiało z Litwy, L. Schwarz z Wiednia, O. Aaron z Paryża, F. Suchorzewski z Warszawy, J. Rylska z Krakowa.

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przesyła krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 4. października 1902.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety. Includes entries for Banku hip. gal., Banku kred. gal., Gal. funduszu propin., etc.

Table with columns: B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajowy korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki. Includes entries for Austr. renta złota, Kol. Areyks, Kol. Cesarz, etc.

Table with columns: Gal. pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę). Includes entries for Gal. pożyczki, Anglo Austr. banku, etc.

Table with columns: K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSELE, O. WALUTY. Includes entries for Banku Anglo Austr., Buk. kol. lok. akc., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3. października 1902.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, B. Jedynolity dług państwa w banknotach, C. Jedynolity dług państwa w srebrze.

August Schellenberg i Syn

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

WZGLĘDNY URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. VIII. 1200/2 (3) (8267)

Na żądanie Mojżesza Hübschera w Śniatynie, odbędzie się dnia 13. listopada 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 37, licytacja realności objętej whl. 506 i 968 ks. gr. gm. Siemakowie.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1077 kor., a to realność objęta whl. 506 na 777 kor., a realność objęta whl. 968 na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 718 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kołomyja, dnia 10. września 1902.

L. cz. E. 343/2 (4) (8349)

Na żądanie Sebaji Friedliha kupca w Jeleniu, odbędzie się dnia 17. października 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Jaworznie, licytacja połowy posiadłości lwh 113 ks. gr. gminy Jeleni objętej Anny 10 Mąsiorowej 20 Bisagowej własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 531 kor. 30 hal. Najniższa cena wynosi 354 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć

podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jaworzno, dnia 3. września 1902.

L. cz. E. 753/2 (7) (8323)

Dnia 30. października 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności whl. 65 i 598 ks. gr. gm. Kańczuga Józefa Szostkiewicza, Władysława i Maryi Romańskich własnych.

Realności te oceniono a mianowicie: realność whl. 65 ks. gr. Kańczuga na 2356 kor. 30 hal., zaś realność whl. 598 tej księgi na 10.009 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi odnośnie do realności whl. 65 gm. Kańczuga 1572 kor., odnośnie do realności whl. 5-8 tej gminy 5005 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Przeworsk, dnia 22. września 1902.

L. cz. E. 777/2 (2) (8318)

Dnia 31. października 1902 o godz. 10 rano, odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego, licytacja realności wyk. hip. l. 1030 ks. gr. gm. kat. Chorostków.

Nieruchomość ta oceniona jest na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi 1066 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie do kumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kopyczyńce, dnia 31. sierpnia 1902.

Verzeichnis

der aus dem k. k. Staatsgestüte Radautz (Bukowina) zur Versteigerung gelangenden, zur Zucht oder zum Gebrauche verwendbaren Pferde.

Die Versteigerung findet am 15., eventuell fortsetzungsweise am 16. October 1902 beim Gestütshofe in Radautz statt und beginnt am 15. October um 11 Uhr und am 16. October um 9 Uhr Vormittags.

Licitations-Bedingnisse.

Die Licitation wird in zwei Abtheilungen vorgenommen.

In der ersten Abtheilung (A) kommen nur zur Zucht noch verwendbare Pepiniere-Stuten zur Versteigerung.

Zu dieser Licitation, bei welcher der Ausrufspreis für die einzelnen Stuten nur mit 200 K beziffert wird, werden nur nachweislich in der diesseitigen Reichshälfte ansässige Pferdezüchter zugelassen, welche sonach unter einander licitiren.

Den Nachweis, dass er Pferdezüchter und in der diesseitigen Reichshälfte ansässig ist, hat der Betreffende durch eine schriftliche Besätigung seiner politischen Bezirksbehörde, eventuell des seinem Wohnorte nächstgelegenen Staatshengsten-Depots oder Postens zu erbringen.

Die Ersterer solcher Stuten übernehmen mit der Uebernahme der Stuten die Verpflichtung, dieselben wenigstens drei Jahre lang zu behalten und zur Zucht zu verwenden und verpflichten sich hiemit gleichzeitig zur Bezahlung einer Conventionalstrafe von 500 K per Stute an das Aerar, falls sie die Stute vor Ablauf der drei Jahre ohne vorher eingeholte und erhaltene Zustimmung des k. k. Ackerbauministeriums weggeben sollten.

In der zweiten nachfolgenden Abtheilung (B) kommen alle anderen zum Verkaufe bestimmten Pferde, sowie die etwa in der Abtheilung A ohne Anbot gebliebenen Stuten zur Licitation. An dieser Licitation kann sich Jedermann betheiligen.

Allgemeine Bedingnisse.

Unter dem Ausrufspreise wird kein Pferd verkauft. Die Angebote sind um wenigstens 10 Kronen zu steigern. Der Kaufpreis ist nebst dem gesetzmässigen Stempel (Scala III) vom Ersterer sofort bar zu erlegen und zu bestätigen.

Etwaige Anfragen bezüglich dieser Licitation sind an das Staatsgestüt Radautz zu richten.

Abtheilung A.

Post-Nr.	Gattung oder Geschlecht	N A M E und Nr.	Race	Farbe	Alter in Jahren	Höhe in cm	A b s t a m m u n g		Wurde gedeckt	
							vom Vater	von der Mutter	am	durch den Hengst
1		331 Abugress XI	orient.	Schl.	15	163	Abugress XI	85 Schagya IV	28.5.	Amurath
2		3 Antonius	engl.	Br.	16	170	Antonius	25 Governes	31.5.	Przedswit II
3		4 Antonius	"	"	11	169	"	65 Cavalier	3.5.	Furioso IX.
4		29 Antonius	"	"	17	173	"	61 Nonius XIX	19.5.	Doge
5		59 Antonius	"	"	6	175	"	266 Nonius XXIII	16.5.	Furioso IX.
6		79 Antonius	"	"	11	167	"	100 Harmonieux	6.11.	Jarnicoton
7		180 Antonius	"	Fuchs	18	170	"	50 Young England	8.5.	Furioso X
8		156 Cavalier	"	Br.	16	171	Cavalier	46 Young England	9.1.	" IX
9		35 Cavalier II	"	"	12	162	Cavalier II	188 Nonius XXII	10.5.	" X
10		107 Cavalier II	"	Fuchs	15	164	" II	227 Nonius XVIII	29.5.	" IX
11		219 Cavalier II	"	Br.	13	167	" II	249 Delaville	22.5.	" IX
12		236 Cavalier II	"	Fuchs	13	167	" II	81 Crown Prince	7.5.	Barat
13		275 Cavalier II	"	Br.	14	168	" II	81	2.5.	Barat
14		241 Dahoman VIII	orient.	"	17	164	Dahoman VIII	139 North Star I	27.1.	Furioso X
15		182 Dexter	norf.	"	18	166	Dexter	305 Furioso V	1.11.	Barat
16		70 El Bedavi XXIX	orient.	"	12	166	El Beldavi XXIX	105 Bossak	11.5.	Dahoman XII
17		48 Furioso IX	engl.	"	8	167	Furioso IX	22 Antonius	7.12.	Przedswit II
18		162 Furioso IX	"	"	6	168	" IX	275 Cavalier	4.6.	Barat
19		168 Furioso IX	"	"	6	164	" IX	271 Pralat	24.5.	Toborzo
20		283 Furioso IX	"	"	8	166	" IX	8 Nonius XIX	25.1.	Barat
21		305 Gidran I	orient	Fuchs	5	171	Gidran I	68 Gidran XXIV	26.5.	Dahoman XII
22		12 Gidran XXIV	"	"	11	167	Gidran XXIV	6 Gidran XXII	19.1.	Gidran XXVI
23		166 Gidran XXIV	"	Schl.	7	167	" XXIV	145 Schagya II	23.3.	Gidran XXVI
24		310 Gidran XXIV	"	Br.	16	170	" XXIV	226 Nonius XVIII	13.5.	Furioso VIII
25		108 Lancer	engl.	"	10	165	Lancer	287 Nonius XX	22.5.	Toborzo
26		301 Maestro	lip.iz.	"	9	162	Maestoso	336 Favory IV	26.11.	Taxis
27		31 Nadobna	or. Vollbl.	Schl.	9	160	Semban	Heroina	14.4.	Hamdan
28		32 Nonius XX	norm.	Br.	16	165	Nonius XX	293 The G. Gun	29.5.	Furioso X
29		57 Nonius XX	"	Rapp	17	167	" XX	115 Young England	11.12.	Doge
30		53 Nonius XXII	"	Br.	16	164	" XXII	68 Goldfinder I	28.4.	Furioso IX
31		361 Nonius XXII	"	"	13	168	" XXII	19 Haudegen	19.5.	" IX
32		188 Nonius XXIII	"	"	15	171	" XXIII	119 Young England	11.4.	" VIII
33		363 Nonius XXIII	"	"	13	170	" XXIII	14 Nonius XIX	7.12.	Trick Track
34		152 Nonius XXIV	"	"	10	168	" XXIV	81 Crown Prince	31.5.	Furioso IX
35		373 Nonius XXIV	"	"	13	165	" XXIV	72 Cavalier	7.5.	Furioso IX
36		371 Nonius XXIV	"	"	13	164	" XXIV	200 Nord Stern	1.11.	Barat
37		335 Nonius XXVI	"	"	11	174	" XXVI	72 Cavalier	10.5.	Furioso VIII
38		386 Nonius XXVI	"	Fuchs	11	170	" XXVI	180 Antonius	3.11.	Barat
39		98 Oliwa	or. Vollbl.	Br.	7	158	Semban	Hedzra	29.4.	Amurath
40		23 Schagya I	orient.	Schl.	10	170	Schagya I	16 Schagya II	9.1.	Gidran XXVI
41		225 Schagya IV	"	Br.	17	170	Schagya IV	85 Abugress X	18.4.	Gidran XXVI
42		295 Schagya VII	"	Schl.	5	159	Schagya VII	243 Mazkour	4.6.	Gazlan III
43		186 Sh-raky III	"	"	7	60	Sheraky III	309 Gidran XIX	20.4.	Hamdan
44		234 Taj-ar	or. Vollbl.	"	6	155	Tajar	132 Sheraky	9.4.	Amurath
45		400 Tajar	"	Fuchs	11	161	"	130 Sheraky	14.4.	Amurath
46		405 Tajar	"	"	8	157	"	47 Dahoman IV		

Abtheilung B.

1		235 Virtus	engl.	Fuchs	6	165	Virtus	7 Antonius	26.5.	Toborzo
2		289 Antonius	"	Br.	14	168	Antonius	98 Bang-up	13.5.	Jarnicoton
3		91 Berieck	"	"	16	170	Berieck	300 Nonius XIX	21.5.	Doge
4		192 Blaksmith	"	"	13	168	Blaksmith	267 Serenader	18.5.	Doge
5		10 Nonius XXII	norm.	"	16	170	Nonius XXII	251 Fea-lon	17.4.	Furioso VIII
6		222 Prince Rupert	engl.	"	6	170	Prince Rupert	126 Nonius XXII	5.5.	Furioso VIII
7		185 Gidran XXIV	orient.	"	7	161	Gidran XXIV	331 Sheraky	24.4.	Dahoman XII
8		18 Schagya IV	"	Schl.	11	170	Schagya IV	35 Sh-raky	27.2.	S-hagya IX
9		38 Maestro	lippiz.	"	13	162	Maestoso	216 Favory III	11.5.	Taxis
10	4-jähr.	Antonius - 7	engl.	Br.	4	164	Antonius	260 Nonius XXIII		
11	Stuten	Antonius - 10	"	"	4	171	"	133 Nonius XXIV		

L. cz. E. 278/2 (5) (8329)

Na ządanie Wojciecha Nicałka w Ulanowie odbędzie się dnia 22. października 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja 2/4 części realności lwh. 425 i całej realności lwh. 703 ks. gr. gm. kat. Ulanów objętych, Jana Nicałka i Emili Czarnotowej własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 354 kor. 50 hal. najniższa cena wynosi 236 kor. 34 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ulanów, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 219/2 (5) (8328)

Na ządanie Michała Puskarczyka w Ulanowie odbędzie się dnia 28. października o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 3 ks. gr. gm. kat. Ulanów objętej Stanisława Puskarczyka, Józefa Puskarczyka i masy spadkowej śp. Władysława Puskarczyka własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 500 koron.

Najniższa cena wynosi 333 kor. 33 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ulanów, dnia 25. września 1902.

L. cz. E. 365 2 (5) (8173)

Dnia 6. listopada 1902 o godzinie 9 rano odbędzie się w Sądzie niżej wymienionym licytacja połowy realności lwh. 161 gm. kat. Niepołomice, wraz z inwentarzem żywym i martwym.

Połowa nieruchomości wystawionej na licytację jest oceniona na 2782 kor. przynależności na 318 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2067 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej nieruchomości przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Niepołomice, dnia 27. sierpnia 1902.

L. cz. E. 443/2 (4) (8250)

Dnia 6. listopada 1902 godz. 11 rano, odbędzie się w tut. sądzie biuro 10, licytacja połowy realności lwh. 706 ks. gr. gm. Turka. Cena szacunkowa 804 kor. Najniższa oferta 536 kor. Warunki licytacyjne i inne dokumenta do przejrzania w biurze 12. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Gwoździec, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 1005/2 (5) (8275)

Na żądanie Ludwika Moskalskiego, w Jordanowie, odbędzie się dnia 6 listopada 1902 o godz. 9 rano w sądzie tutejszym biuro Nr. 9, licytacja 2/4 części realności whl. 672 ks. gm. Jordanów objętych Pauliny i Joanny Moskalskich własnych. Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 275 kor. Najniższa cena wynosi 183 kor. 34 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jordanów, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 1905/1 (7) (8146)

Dłużnicy Ignacy Daszyński, Jan Englisch, Franciszek Sulczewski. Na żądanie pow. Kasy Oszczędności w Krakowie, zastąpionej przez adwokata dra Kirehmayera, odbędzie się dnia 24. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności lwh. 71 ks. gr. gm. kat. Dębinki objętej stanowiącej dom pod Nr. 70. Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.887 kor. 40 hal. z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 7925 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 4. września 1902.

L. cz. E. 405/2 (3), E. 458/2 (4), E. 481/2 (4) (8315)

W sądzie tutejszym w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja następujących nieruchomości:

I. 1) realności objętej whl. 197 i 2) realności objętej whl. 1215 ks. gr. gm. kat. Bełz, ocenionej 1) na 300 kor., 2) na 500 kor., dnia 10. listopada 1902 o godz. 9 przed południem.

II. 1) realności objętej whl. 22 ks. gr. gm. kat. Ostrów, ocenionej na 380 kor., dnia 7. listopada 1902 o godz. 9 przed południem.

III. 1) połowy i 1156 części realności objętej whl. 937 ks. gr. gm. kat. Bełz, ocenionej na 418 kor. 75 hal., dnia 4. listopada 1902 o godz. 9 przed południem.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad I. 1) 200 kor., 2) 334 kor., ad II. 204 kor., ad III. 267 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bełz, dnia 18. września 1902.

Post-Nr.	Gattung oder Geschlecht	N A M E und Nr.	Race	Farbe	Alter in Jahren	Höhe in cm	A b s t a m m u n g		Wurde gedeckt	
							vom Vater	von der Mutter	am	durch den Hengst
12	4-jährigen Stuten	Virtus - 5	engl.	Fuchs	4	172	Virtus	218 Nonius XXII	12./3.	Doge
13		Weatherstar - 8	"	Br.	4	176	Waetherstar	163 Check II	8./4.	Przedswit II
14		Furioso IX - 1	"	"	4	165	Furioso IX	168 Goldfinder II	19./3.	Doge
15		" IX - 2	"	"	4	162	" IX	236 Cavalier II	27./5.	Barat
16		Furioso IX - 6	"	"	4	169	" IX	357 Labanez	28./5.	Barat
17		" IX - 7	"	"	4	167	" IX	8 Nonius XIX	24./3.	Jarnicoton
18		Nonius XXVII - 4	norm.	Rapp	4	159	Nonius XXVII	179 Nonius XXII	14./5.	Barat
19		" XXVII - 7	"	Br.	4	170	" XXVII	365 Nonius XXIV		
20		Amurath - 13	orient.	Schl.	4	164	Amurath	224 Schagya IV	2./4.	Dahoman XII
21		" - 14	or. Vollbl.	Br.	4	162	"	400 Tajar	9./4.	Hamdan
22	Gidran XXV - 16	orient.	Fuchs	4	164	Gidran XXV	255 Gazlan II			
23	Schagya VII - 4	"	Br.	4	161	Schagya VII	242 Sidran XXI			
24	Maestoso I - 4	lippiz.	Schl.	4	158	Maestoso I	147 Pluto	31./5.	Taxis	
A n m e r k u n g										
25	3-jährige Stuten	Toborzo - 12	engl.	Fuchs	3	172	Toborzo	190 Antonius		
26		Virtus - 5	"	Br.	3	167	Virtus	116 Furioso VI		
27		" - 6	"	"	3	167	"	126 Nonius XXII		
28		" - 9	"	"	3	164	"	284 Nonius XIX		
29		" - 10	"	"	3	162	"	40 Cavalier		
30		" - 13	"	"	3	165	"	303 Oranien		
31		Waetherstar - 8	"	Rapp	3	164	Weatherstar	48 Nonius XX		
32		Furioso VIII - 7	"	Br.	3	172	Furioso VIII	335 Przedswit I		
33		" IX - 1	"	"	3	165	" IX	376 Prälät		
34		" IX - 8	"	Rapp	3	160	" IX	172 Labanez		
35	" IX - 20	"	Br.	3	170	" IX	209 Nonius XXIV			
36	" IX - 23	"	"	3	166	" IX	21 Antonius			
37	Przedswit I - 4	"	"	3	159	Przedswit I	36 Nonius XX			
38	" III - 1	"	"	3	161	" III	31 Antonius			
39	" III - 3	"	Fuchs	3	162	" III	7 Antonius			
40	Nonius XXVII - 2	norm.	"	3	163	Nonius XXVII	24 Nonius XIX			
41	" XXVII - 4	"	"	3	164	" XXVII	8 Nonius XIX			
42	Amurath - 3	norm.	Schl.	3	161	Amurath	94 Gazlan II			
43	" - 4	or. Vollbl.	Br.	3	157	"	296 Mazkour			
44	" - 5	orient.	Schl.	3	165	"	297 Abugress XI			
45	Dahoman XII - 4	"	Br.	3	162	Dahoman XII	54 Dahoman VIII			
46	Gidran XXV - 2	"	Schl.	3	156	Gidran XXV	37 Schagya I			
47	" XXV - 12	"	Br.	3	160	" XXV	381 El Bedavi XXIX			
48	Maestoso I - 2	lippiz.	Schl.	3	162	Maestoso I	337 Favory IV			
49	Taxis - 8	"	"	3	153	"	338 Favory IV			
50	2-jährige Stuten	Taborzo - 14	engl.	Fuchs	2	152	Toborzo	391 Prälät		
51		Furioso IX - 8	"	Br.	2	160	Furioso IX	274 Check II		
52		" IX - 10	"	"	2	168	" IX	46 Cavalier I		
53		Przedswit II - 9	"	"	2	168	Przedswit II	298 Furioso V		
54		" II - 10	"	"	2	165	" II	162 Check II		
55		" III - 19	"	"	2	165	" II	42 Antonius		
56		Amurath - 2	orient.	Schl.	2	157	Amurath	167 Sheraky III		
57		" - 13	"	Br.	2	155	"	44 Sidran XIX		
58		Schagya VII - 19	"	Schl.	2	157	Schagya VII	345 Sidran XXIV		
59		Doge - 3	engl.	Br.	1	155	Doge	58 Antonius		
60	Jarnicoton 7	"	"	1	152	Jarnicoton	279 Check I			
61	Marcel - 10	"	"	1	144	Marcel	274 Check II			
62	" - 13	"	"	1	145	"	93 Nonius XXIV			
63	Przedswit II - 17	"	"	1	152	Przedswit II	83 Blacksmith			
64	" II - 18	"	"	1	142	"	160 Furioso IX			
65	Dahoman XII - 8	orient.	Schl.	1	140	Dahoman XII	62 Amurath			
66	Jarnicoton - 8	engl.	Br.	7/12	—	Jarnicoton	135 Nonius XXIV			
67	Marcel - 12	"	Fuchs	9/12	—	Marcel	283 Furioso IX			
68	Eremit - 10	norm.	Br.	9/12	—	Eremit	196 Nonius XXVII			
69	Gidran XXVI - 14	orient.	Schl.	8/12	—	Gidran XXVI	297 Abugress XI			
70	Jarnicoton - 12	engl.	Fuchs	6/12	—	Jarnicoton	323 Przedswit I			
71	Dahoman XII - 10	orient.	Br.	5/12	—	Dahoman XII	305 Sidran I			
72	Przedswit II - 9	engl.	"	4	177	Przedswit II	28 Nonius XX			
73	Virtus - 7	"	Fuchs	4	176	Virtus	242 Nonius XXII			
74	" - 17	"	Br.	4	169	"	196 Cavalier			
75	Pluto I - 10	lippiz.	Schl.	4	161	Pluto I	359 Maestoso			
76	Asst. Nr. 10 Britannicus	engl.	Fuchs	4	163	Britannicus	Brennus			
77	Wallachen	Furioso IX - 14	"	Br.	3	164	Furioso IX	184 Przedswit I		
78		Przedswit I - 3	"	"	3	153	Przedswit I	20 Antonius		
79		Amurath - 12	orient.	Schl.	3	159	Amurath	164 Schagya IV		
80		Hadschy Bey - 3	"	"	3	168	Hadschy Bey	23 Schagya I		
81		Asst. Nr. 1 Prälät	engl.	Br.	3	161	Prälät	Gidran XXII		
82		Dahoman XII - 15	orient.	"	3	163	Dahoman XII	220 Sidran XXIV		
83		Amurath - 18	"	Schl.	2	163	Amurath	311 Sidran XXIV		
84		Asst. Nr. 5 Sidran XXVI	"	"	2	150	Gidran XXVI	Abugress XI		
85		Przedswit III - 10	engl.	Br.	2	161	Przedswit III	131 Antonius		
86		Nonius XXVII - 8	norm.	"	2	159	Nonius XXVII	283 Furioso IX		
87	" XXVII - 11	"	"	2	160	" XXVII	139 Nonius XXII			
88	Gidran XXVI - 22	orient.	"	1	140	Gidran XXVI	161 Dahoman XII			
89	Schagya VII - 8	"	Schl.	1	151	Schagya VII	265 El Bedavi XXIX			
90	Taxis - 7	lippiz.	Br.	1	152	Taxis	301 Maestoso			
91	Przedswit I - 14	engl.	"	1	154	Przedswit I	57 Sidran XXIV			
92	Asst. Nr. 7 Norisco	"	Fuchs	1	149	Morisco	Prälät			
93	Asst. Nr. 18 Toborzo	"	Br.	1	156	Toborzo	Scherzo			
94	Jarnicoton - 9	"	Fuchs	7/12	—	Jarnicoton	306 Furioso IX			
95	Toborzo - 18	"	Br.	7/12	—	Toborzo	67 Antonius			
96	Amurath - 2	or. Vollbl.	Schl.	1	—	Amurath	405 Tajar			
97	Jarnicoton - 16	engl.	Br.	5/12	—	Jarnicoton	173 Virtus			
98	14 Czeremosz	Huzul	"	12	140	Czeremosz	7 Magura			
99	15 Taras	"	"	14	147	Taras	8 Stirbul			
100	27 Stirbul I	"	"	5	143	Stirbul I	11 Czeremosz			
101	Taras I - 1	"	"	2	133	Taras I	12 "			
102	Miszka I - 13	"	"	2	132	Miszka I	16 "			
103	" I - 17	"	"	2	130	" I	15 Taras			
104	" I - 19	"	"	5/12	—	" I	109 Taras I			
105	" I - 22	"	"	4/12	—	" I	86 Stirbul I			
106	" I - 14	"	Rapp	2	138	" I	14 Czeremosz			
107	" I - 6	"	Br.	1	133	" I	Sulica			
108	" I - 21	"	"	1	125	" I	58 Stirbul I			
109	" I - 23	"	"	1	120	" I	61 Czeremosz			
110	Unbekannt - 1	"	"	1	125	Unbekannt	13 Lasia			
111	" - 1	"	"	3/12	—	"	193 Taras			

L. cz. E 596/2 (5) (8174)

Dnia 6. listopada 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 66 ks. gr. Górlieznym Jana Kotlińskiego własnej. Realność tę oceniono na 10.000 kor. przynależności zaś na 391 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 6928 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III.

Przeworsk, dnia 22. września 1902.

L. cz. E. 540/2 (3) (8284)

Na żądanie Stanisława Tabora, odbędzie się dnia 7. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności w. h. l. 462 ks. gr. gm. Róża objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 962 kor. 76 hal.

Najniższa cena wynosi 641 kor. 84 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III

Pilzno, dnia 18. września 1902.

Post-Nr.	Gattung oder Geschlecht	NAME und Nr.	Rasse	Farbe	Alter in Jahre	Höhe in cm	Abstammung		Anmerkung
							vom Vater	von der Mutter	
							Des Perdes		
112	St.	5 Gidran XXII	orient	Fuchs	12	165	Gidran XXII	Landesstute	
113	W.	7 Cavalier	engl.	"	18	165	Cavalier	80 Y. England	
114	H.	13 Czeremosz	Huzul	Br.	13	148	Czeremosz	15 Taras	
115	"	17 Baptiste	Wallon	Fuchs	18	157	Baptiste	Landesstute	
116	St.	19 Cavalier V.	engl.	Br.	9	168	Cavalier V	226 Nonius XVIII	
117	"	24 Cavalier IV	"	"	11	168	Cavalier IV	207 Nonius XX	
118	W.	26 Nonius XXII	norm.	"	17	173	Nonius XXII	9 Cicero	
119	"	27 Cavalier V	engl.	"	11	168	Cavalier	11 Check	
120	St.	41 Mazkour	orient.	Schl.	17	157	Mazkour	82 Aghil Aga	
121	"	53 Nonius XXVII	norm.	Br.	5	166	Nonius XXVII	361 Nonius XXII	
122	W.	58 Cavalier V	engl.	"	9	166	Cavalier V	264 Nec plus ultra	
123	"	66 Antonius	"	"	13	166	Antonius	Nord Stern	
124	"	67	"	"	11	170	"	Dahoman VI	
125	"	70 Dahoman III	orient.	"	15	163	Dahoman III	Landesstute	
126	"	74 Maestoso	lippiz.	Schl.	9	168	Maestoso	109 Pluto	
127	"	85 Pluto	"	Falb.	18	161	Pluto	180 Couv. Mima	
128	"	96 Hirnök	engl.	Br.	21	166	Hirnök	77 Lady Black	
129	St.	100 Schagya IV	orient.	"	21	159	Schagya IV	33 Samhan XV	
130	"	105 Nonius XXIV	norm.	"	13	167	Nonius XXIV	191 Manfred	
131	"	109 Taras I	Huzul	"	4	141	Taras I	14 Czeremosz	
132	W.	118 Nonius XX	norm.	"	18	176	Nonius XX	303 Oranien	
133	"	122 XXII	"	Rapp.	18	168	XXII	9 Cicero	
134	"	154 Stirbul	Huzul	Br.	13	146	Stirbul	8 Mehna	
135	St.	181 El Bedavi XXIX	orient.	"	12	164	El Bedavi XXIX	178 Bosak	
136	"	189 Furioso VIII	engl.	"	3	178	Furioso VIII	210 Nonius XXII	
137	W.	207 Rywal	"	Fuchs	7	165	Rywal	Von Stroom	
138	St.	216 Nonius XXIV	norm.	Br.	6	161	Nonius XXIV	24 Nonius XIX	
139	H.	226	"	"	14	171	XXIV	29 " XIX	
140	W.	234 Gidran XXIV	orient.	"	5	164	Gidran XXIV	Sheraky I	
141	H.	251 Isabelle	Arden.	Falb.	21	162	Isabelle	Ardenerstute	
142	St.	254 Gidran XXIV	orient.	Br.	13	169	Gidran XXIV	64 Boak	

Vom k. k. Staatsgestüte.

Radautz, im September 1902.

L. 23.555.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

(8333 1-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa oraz od wina moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poniżej w wykazie wymienionych na przeciąg jednego roku bezwarunkowo t. j. na czas od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903, względnie warunkowo z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia na dalszy drugi i trzeci rok t. j. 1904 i 1905, albo bezwarunkowo na trzechlecie 1903 do 1905 rozpisuje się niniejszem I. publiczną ustną licytację, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu (I. piętro biuro Nr. 18) dnia 28. października 1902 od godziny 9 przed południem do godziny 12 w południe.

Wykaz wydzierżawić się mających podatków konsumcyjnych.

L. porządk.	Oznaczenie podatku konsumcyjnego	Nazwa okręgu dzierżawnego	Ilość przynależnych miejscowości	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania na 1 rok		Wadyum	
					koron	hal.	koron	hal.
1	od mięsa	Łsbowa	22	ust. z 16/6 1877 III.	1500	—	150	—
2	"	Muszyna	24	ust. z 16/6 1877 III.	6252	—	626	—
3	"	Stary Sącz	37	ust. z 16/6 1877 III.	8018	—	802	—
4	od wina	Grybów	22	C ust. z 18,5 1875	835	54	84	—
5	"	Łabowa	22	"	25	10	3	—
6	"	Limanowa	38	"	1276	—	128	—
7	"	Łososiua dolna	30	"	405	20	41	—
8	"	Nowy Targ	56	"	6600	02	660	—
9	"	Rzepiennik strzyżowski	8	"	123	56	13	—

UWAGA: Ustna licytacja odbędzie się d. 28. października 1902 od godziny 9 przed południem do godziny 12 w południe. Oferty przyjmowane będą do dnia 23. października 1902 godzina 9 rano. Oferty pisemne wniesione po zamknięciu rozprawy licytacyjnej (tak zwane dodatkowe nadszycie „Nachbote“ nie będą uwzględniane.

Kto chce wziąć udział w licytacji winien złożyć przed rozpoczęciem wadyum w kwocie wymienionej w powyższym wykazie.

Przyjmowane będą również oferty pisemne.

Pisemne oferty muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego tak słowami jak liczbami, mają być ułożone według przepisanej formularza i wniesione w opieczętowanych i w napis, że zawierają ofertę zaopatrzonej kopertach do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu najpóźniej do czasu w uwadze wykazu zakreślonego.

Dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany po myśli §§ 2 i 10 ustawy krajowej z 4. lipca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 93 pobierać razem z państwowym podatkiem konsumcyjnym także 30% dodatek krajowy do wymienionego podatku, jak długo ten dodatek istnieć będzie; a za prawo poboru tego dodatku obowiązany będzie opłacać na rzecz kraju 30% ugodzonego czynszu dzierżawnego za dzierżawę prawa poboru państwowego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego.

Zmiana tego dodatku mieć będzie ten sam skutek jak zmiana taryfy państwowego podatku konsumcyjnego.

Kontretalne nadszycie nie będą uwzględniane.

Bliższe warunki licytacyjne można przegladnąć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Górlcach, Krościenku, Limanowej i Nowym Sączu.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, dnia 29. września 1902.

L. 20.297.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

(8202)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych za rok 1903 lub też na dwa lata 1903 i 1904 lub na trzy lata 1903, 1904 i 1905 bezwarunkowo, albo z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1904 lub 1905 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku dnia 27. października 1902 publiczna licytacja

Pisemne oferty zaopatrzone w 10% wadyum z ceny wywołania i ostemplowane znaczkami na 1 kor. mają być wniesione najpóźniej do godz. 2 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Sanoku.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości do poszczególnionych okręgów dzierżawnych należących, można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku, jakoteż we wszystkich Nadzorach c. k. Straży skarbowej Sanockiego okręgu skarbowego.

I. Podatek spożywczy od mięsa:

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
			koron	hal.	koron	hal.	
1	Baligród	III. kl. taryfy z r. 1877	3227	56	323	—	27. października 1902
2	Brzeźów	dtto	13202	—	1321	—	dtto
3	Dukla	dtto	6624	48	663	—	dtto
4	Lisko	dtto	6010	—	601	—	dtto

II. Podatek spożywczy od wina:

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
			koron	hal.	koron	hal.	
1	Baligród	Tar. C. ust. z 18/5 1875 Dz. u. p. Nr. 84	323	82	33	—	27. października 1902
2	Olpiń	dtto	26	—	3	—	dtto
3	Lutowiska	dtto	280	—	28	—	dtto

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego obowiązany jest po myśli § 2 ust. kraj. z 4. lipca 1899 Dz. u. kraj. Nr. 93 pobierać także dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30 procent samego podatku spożywczego tak długo, jak długo ten podatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczają 30 procent umówionego czynszu dzierżawnego na rzecz kraju.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy rządowego podatku spożywczego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Sanok, dnia 24. września 1902.

L. cz. E. 342/2 (4) (8176)

Dnia 6. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie w sali rozpraw Nr. 1., licytacja realności lwh. 103 i 796 oraz 1/2 lwh. 1061 ks. gr. gm. Skotniki.

Nieruchomości powyższe oceniono realność 1) lwh. 103 na 2977 kor., 2) lwh. 796 na 673 kor., 3) 1/2 lwh. 1061 na 613 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 1985 kor., ad 2) 449 kor., ad 3) 409 kor., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzeć można

podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II Skawina, dnia 15. września 1902.

L. cz. E. 727/2 (4) (8215 2-3)

Na żądanie Bernarda Abrahamowicza w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie w Limanowie w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 17 i 316 gm. kat. Limanowa objętych Leiby Horowitza własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 5700 kor.

Najniższa cena wynosi 3800 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższych nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, 30. sierpnia 1902.

L. cz. E. 825/2 (7) (8289 2-3)

Dnia 31. października 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, licytacja 1/6 części realności w hł. 69 ks. gr. gm. kat. Łodyna objętej.

Część nieruchomości wystawionej na licytację, jest oceniona wraz z przynależnością na 411 kor., sama zaś przynależność na 15 koron.

Najniższa zaś oferta wynosi 274 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki dolne, dnia 30. września 1902.

L. cz. E. 805/2 (3) (8214 2-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie w Limanowy w biurze 5, licytacja realności lwh. 296 lk. 219 ks. gr. gm. kat. Słupnice szlacheckie objętej Józefa Wojtowicza własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 320 kor.

Najniższa cena wynosi 217 kor. 76 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do powyższej nieruchomości się odnoszące przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, 16. września 1902.

L. 19.384/902.

(8201 3-3)

OBWIESZCZENIE LICYTACJI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych w poniższym wykazie wyszczególnionych na przeciąg trzech lat to jest od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1905 lub na przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903 bezwarunkowo, lub warunkowo z zastrzeżeniem przedłużenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, gdyby wypowiedzenie kontraktu dzierżawy w przepisany terminie nie nastąpiło, zaś co do dzierżawy podatku spożywczego od mięsa w okręgu dzierżawnym Pilzno tylko na przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1903 rozpisać się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytację, którą się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w dniach w przyległym wykazie wyszczególnionych od godziny 8 do godz. 12 przed południem.

Podatek konsumcyjny od wina.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
				K	h	K	h	
1	Brzostek	akecja od wina	Taryfa C. ust. z 18/5 1785	200	—	20	—	Dnia 20. października 1902
2	Pilzno	dtto	dtto	400	—	40	—	
3	Radłów	dtto	dtto	550	—	55	—	
4	Szczucin	dtto	dtto	700	—	70	—	
5	Tuchów	dtto	dtto	500	—	50	—	
6	Zakliczyn	dtto	dtto	270	—	27	—	

Podatek konsumcyjny od mięsa.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
				K	h	K	h	
1	Brzesko	akecja od mięsa	III. klasa taryfy	8837	52	884	—	Dnia 21. października 1902
2	Jodłowa	dtto	dtto	360	—	36	—	
3	Pilzno	dtto	dtto	4372	17	438	—	
4	Przeclaw	dtto	dtto	1022	50	103	—	
5	Radomyśl	dtto	dtto	6262	—	627	—	
6	Szczucin	dtto	dtto	1800	—	180	—	
7	Tuchów	dtto	dtto	3494	—	350	—	
8	Wojnicz	dtto	dtto	4620	—	462	—	

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie w powyższym wykazie wyszczególnionej. Przyjmuje się także nadaże pisemne. Pisemne nadaże muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego tak liczbami, jakoteż słowami, mają być ułożone podług przepisane formularza i powinny być wniesione opieczetowane do Dyrektora c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do godziny 2-giej dnia poprzedzającego ustną licytację.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego obowiązany jest po myśli §. 2. ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1894 Dz. u. kr. Nr. 93 pobierać także 30% dodatku krajowego do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie, a za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany jest uiszczać na rzecz kraju 30% umówionego z nim czynszu dzierżawnego, za dzierżawę prawa poboru rządowego podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacji mogą być podane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 20. września 1902.

L. 20719/902.

(8290 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16. czerwca 1877 dz. u. p. Nr. 60) tudzież od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego (ustawa z dnia 17. lipca 1862 dz. u. p. Nr. 55 i z dnia 8. maja 1985 dz. u. p. Nr. 85) w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1903, albo za rok 1913 z milczącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1904 lub 1905, albo wreszcie na bezwarunkowo przeciąg trzech lat t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1905 rozpisać się niniejszym na dzień 24. października 1902 pierwszą publiczną licytację, pod następującymi warunkami:

1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów;

2) Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10% we wadyum w gotówce lub w efektach wartościowych;

3) Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnie legalizowanym;

4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10%-we wadyum należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie plac Cłowy l. 1 najpóźniej do dnia 23. października 1902 do godziny 1 po południu.

5) Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć u podpisanej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i c. k. Nadzorach straży skarbowej tego okręgu skarbowego.

WYKAZ

okręgów wydzierżawic się mających z dniem 1. stycznia 1903.

Liczba bieżąca	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania		0%-we wadyum	Licytacja odbędzie się
				koron	hal.		
1	Chodorów	rzeź bydła i wyrębu mięsa	III	5442	—	545	Dnia 24. października 1902 od godziny 9-tej rano do 1 po południu w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie pl. Cłowy l. 1.
2	Gródek		II i III	25256	36	2526	
3	Janów		III.	4906	40	491	
4	Mikołajów		III.	2882	—	289	
5	Nawarya		III.	3002	—	301	
6	Żurawno		III.	4202	—	421	
7	Żydaczów		III.	2175	54	218	
1	Bóbrka	wina, moszczu winnego i moszczu owocowego	taryfa C. ex 1875	343	54	35	
2	Chodorów			400	—	40	
3	Jaryczów			76	—	8	
4	Lwów rayon			3046	14	305	
5	Nawarya			35	34	4	
6	Strzeliska			164	—	17	
7	Żurawno			400	—	40	
8	Żydaczów			300	—	30	

UWAGA: W myśl §§ 2. i 10. ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, tak długo, jak ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% od czynszu dzierżawnego, umówionego za pobór samego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Lwów, dnia 22. września 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 3/2 (1) (8311 1-3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zezwolił na otwarcie (kupieckiego) konkursu do majątku Freidli Wechslerowej w Tarnowie kupcowej zarejestrowanej pod firmą Mojżesz Wechsler kontor wymiany pieniędzy w Tarnowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę sądu krajowego p. Kazimierza Gajewskiego zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Józefa Offiera w Tarnowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 13. października 1902 o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 21 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili w wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konk., zgłosili w w tym sądzie najdalej do dnia 4. listopada 1902, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 14. listopada o godzinie 10 przed południem

w tymże sądzie wyznaczonej polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczonych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiając się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeczyna się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umiścić się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej”.

Wierzycieli, którzy nie mieszkają w Tarnowie lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 1. października 1902.

L. cz. S. 1/02 (57) (8338)

OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd obwodowy na jednogłośnie przedstawienie wierzycieli masy rozbirowej firmy Bracia Dym mianuje p. dr. Jana Strutyńskiego adw. w Lisku zarządcą masy rozbirowej firmy Bracia Dym w Lisku, a dr. Artura Goldhammera, adw. w Sanoku zastępcą zarządcy tejże masy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 13 września 1902.

L. cz. S. 1/02 (58) (8339)

OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy w obec jednogłośnie wyboru wierzycieli masy rozbirowej Abrahama Dyma junior mianuje p. dr. Artura Goldhammera, adw. krajowego w Sanoku zarządcą masy rozbirowej Abrahama Dyma, junior.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 13 września 1902.

L. cz. S. 1/02 (59) (8340)

OBWIESZCZENIE.

O. k. Sąd obwodowy wskutek jednogłośnie wyboru wierzycieli masy rozbirowej Simchego Natana Dyma mianuje p. dr. Artura Goldhammera, adw. krajowego w Sanoku zarządcą masy rozbirowej Simchego Natana Dyma.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 13 września 1902.

L. cz. S. 3/1 (101 k. k.) (8342)

W konkursie Amalii Goldberg protokolawnej, kupcowej w Tarnopolu celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzycieli, tudzież takich wierzycieli, które zostaną zgłoszone do dnia 17. października b. r. jak również powzięcia uchwały ogółu wierzycieli co do sposobu zrealizowania masy, wyznacza się audyencyę na dzień 21. października 1902 o godz. 9 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze Nr. 13.

Tarnopol, dnia 21. września 1902. Komisarz konkursowy.

Konkursy

L. 100.065/II. (8229 3-3)

KONKURS

na posadę ekspedienta III. stopnia 1 kl. przy c. k. Urzędzie pocztowym w Sokółce obok Ożydowa z ryczałtem 532 kor. na służącego. Ewentualnie może być nadana przedsięwzięcie codziennej jazdy pocztowej do Ożydowa i z powrotem, na wynagrodzeniem 1120 kor. rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 18 października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 29. września 1902.

L. 3181. (8122 2-2)

KONKURS

Celem obsadzenia jednej opróżnionej posady dozorey więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Stanisławowie, upływa z dniem 30. października 1902 r.

C. k. Dyrekcja Zakładu karnego. Stanisławów, dnia 25. września 1902.

do L. 4173. (8291 1-2)

KONKURS

Dnia 15. listopada 1902 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na 2 posady dozorew więźni IV. kategorii plac przy c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie wedle konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 4. października rozpisanego.

C. k. Dyrekcja Zakładu karnego dla mężczyzn. Lwów, dnia 30. września 1902.

Wyroki prasowe.

Bl. 226. (8260)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 27. September 1902, Pr. 11/2, die Weiterverbreitung der Nr. 24 der Zeitschrift: „Straz Pojizeri“ vom 25. September 1902 wegen der Stelle von „Kdyby lid“ bis „klidnym“ und von „Nas mladý“ bis „bodak“ des Artikels: „Socialisticka vychova mladez“ nach §§. 303 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 27. September 1902, Pr. 44/2 die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Hrvatska Krna“ vom 24. September 1902 wegen des ersten Absatzes: „Domaci vjesti“ von „Organizovana“ bis „prosvjetljen svijet“ nach §§. 496 und 302 St. G. verboten.

Bl. 227. (8304)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 29. September 1902, Pr. XXIII. 178/2, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 39 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 25. September 1902 enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Der Pädagogik des Militarismus“ und zwar in den Stellen: 1. (Seite 2) von „Mitten im“ bis „Gehorham mit“ und 2. (Seite 2) von „diese rohen“ bis „Militarismus“ das Vergehen im Sinne der Art. IV. und V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, und nach §. 491 St. G. begünstigt, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fürten Exemplare erkannt.

Wien, am 29. September 1902.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 29. September 1902, Pr. IX. 213/2, die Weiterverbreitung der Nr. 1234 der Zeitschrift: „Il Sole“ vom 25. September 1902 wegen der Stellen von „E nessun ambiente“ bis „in questo caso“, von „Ebbene i giurati“ bis „pregiudizievole coesistenza“, von „Noi sapevamo“ bis „servizi piu importanti“ der Artikel: „Anomalia della giustizia triestina“ und „Signor Podesta, che razza di Municipio e il vostro?“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29. September 1902, Pr. I. 115/2, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Napady“ vom 27. September 1902 wegen der Stellen von „Cirkev rumska“ bis „nevedomeho lidu“, „Co znamena tedy“ bis „rimskeu klerikalismu“ des Artikels: „Bozi telo a os'ava Husova“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29. September 1902, Pr. I. 116/2, die Weiterverbreitung des Plafates: „Lido cery! Obceani! Tiszem Nuselske knichtiskaraj Jana Stanka. Nakladem pol. kl. Zizka“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 29. September 1902, Pr. 46/2, die Weiterverbreitung der Nummer 10 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswehr“ vom 27. September 1902 wegen der Stellen von „Der schöne“ bis „Weiße betätigt“, von „Ich glaube, mich“ bis „Rückfichten entpringen“ und von „Nach den Feststellungen“ bis „zum Ziele haben“ des Artikels: „Aus dem Feuerstein“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 28. September 1902, Pr. 46/2, die Weiterverbreitung der Nr. 37 der Zeitschrift: „Srpski Glas“ vom 25. September 1902 wegen des Artikels: „Stranastampa o neredima u Zagrebu“ in der Stelle von „Jeli moguce da se“ bis „cetverodnevog zrazeza“, dann von „Nije li bolje“ bis „pobjijati sjekirama“, wegen des Artikels: „Odišeci zagrebackim neredima“, „Uvignate li molim“ bis „dadu osteta“, von „Srpska akademska omladina“ bis „kuzemo i gore“, von „svaki srbin“ bis „zavoda na cast“, endlich von „Apoterska resolucija“ bis „sav XX. vijek“ nach §§. 491, 493, 496 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 27. September 1902, Pr. 43/2, die Weiterverbreitung der Nummer 77 der Zeitschrift: „Narodni List“ vom 24. September 1902 wegen des Artikels: „Merajni krivei“, wegen des Artikels: „Nedjeljni neredi“ in der Stelle von „Uzroci napadaja“ bis „hrvatske knjizare“, dann von „Banjenici“ bis „Radenicima i Starecima“, endlich von „Prietajze“ bis „govorio hrvatski“, wegen des Artikels: „Domace vjesti“ von „Tudja nam“ bis „slobode stamp.“ nach §§. 300, 302, 491, 493 und 496 St. G. und Art. VII. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 27. September 1902, Pr. 45/2, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 24. September 1902 wegen des Artikels von Spalato in der Stelle von „L. i. r. Capitanato non e accorte“ bis „Dove si andra finire?“; wegen des Artikels: „Il fatto di Domenica a sera“ von „Bisogna anzitutto“ bis „gravissimo risentimento“ und von „e invece di ave-

re“ bis „simpatia croatofila“ nach §§. 491, 493, 496, 300, 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 25. September 1902, Pr. 12/2, die Weiterverbreitung der Nr. 38 der Zeitschrift: „Crvena Hrvatska“ vom 20. September 1902 wegen des Artikels: „Glas iz Zagreba“ von „Demonstracije te su se odigrale“ bis „i izazvati gajev“ und von „cimbeni i koji su pozvani“ bis „cjelokupnom hivaecom narodu“ und des Artikels: „Koja kriv“ wegen der Stelle von „Pakleni smislijaj“ bis „da je Zagreb bio pozorista u krvavijeh zgoda“ nach §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 25. September 1902, Pr. 13/2 die Weiterverbreitung der Nr. 38 der Zeitschrift: „Dubrovnik“ vom 21. September 1902 wegen des Artikels: „Glas iz Hercegovina“ von „O ovome dogogaju“ bis „bapse i tuku i t. d. i. t. d.“; des Artikels: „Travnik — Dolnja Tuzla“ von „Nedom su policajni organi“ bis „da je d-bar poznavalac istoka“ nach §. 300 St. G.; des Artikels: „Rije Dra. Polita Desanica o dogogajima u Zagrebu“ von „Da! Dogogaji u Zagrebu“ bis „koju mogu imati samo u zajednici sa Srbima“ nach §§. 300 und 302 St. G. und wegen der Korrespondenz: „Navale na Srbe u Zagrebu“ von „Sve stroga mjere“ bis „davaš razi, sutra tebi“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 25. September 1902 Pr. 5/2, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Jedinstvo“ vom 23. September 1902 nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 25. September 1902, Pr. 4/2, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Versi dedicati al Dr. Karlovatz e figlio“ nach §§. 488, 489, 491, 492 und 300 St. G. verboten.

Księgi gruntowe.

L. Pras. 15 485 19. R/2 (7919 2-3)

EDYKT I.

C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie wprowadza w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 26 Dz. u. p. tudzież na podstawie swoich uchwał z dnia 11. marca 1902 Pr. 34-2 19 R/2, 15. kwietnia 1902 Pr. 5398 19 R/2, 11. lutego 1902 Prez. 1285 19 R/2, 11. marca 1902 Prez. 3025 19 R/2, 11. marca 1902 Prez. 3030 19 R/2, 3. czerwca 1902 Prez. 8790 19 R/2, 23. lipca 1902 Pr. 11668 19 R/2, 5. sierpnia 1902 Prez. 13368 19 R/2, powyższych w myśl rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9. stycznia 1902 l. 621 Nr. 4 Dz. rozp. min. postępowanie sprostawcze, w celu uzupełnienia następujących ksiąg gruntowych:

1. Księgi gruntowej c. k. sądu obwodowego w Sanoku dla większych posiadłości przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parceli gruntowej lk. 2385 i s.

2. Księgi gruntowej c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie dla większych posiadłości przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parceli budow. lk. 258 i 259 tudzież dla parceli gruntowych 2700/2, 2700/3, 2703, 2744/2, 2725, 2728, 2729, 2734, 2735, 2736, 2737, 2738, 2739, 2740, 2744/2, 2745 3, 2831, 2917 1, 2917 2, 2-17/3, 2917 4, 2917 5, 2917 6, 2917 7, 2917 8, 3093, 3099/1, 3163, 3163, 3164 i 3996/1.

3. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Zborowie dla gminy katastralnej Białokiernica przez wpisanie do wykazu hip. l. 332 parcel gr. l. k. 378/1, 378 3 do wyk. hip. l. 333 parceli gr. l. k. 378 2 do wykazu hip. l. 334 parc. gr. lk. 379 do wyk. hip. l. 335 parc. gr. lk. 380,1 do wyk. hip. l. 336 parc. gr. lk. 380 2 do wyk. hip. l. 337 parc. gr. lk. 319, 354 i 5 i 3/3, do wyk. hip. l. 338 parc. gr. lk. 513/2 do wyk. hip. l. 339 parc. gr. lk. 513/3 do wyk. hip. l. 340, parc. gr. lk. 405, do wyk. hip. l. 341 parc. gr. lk. 373 i do wyk. hip. 342 parc. gr. l. k. 437.

4. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu dla gminy katastralnej Rychce przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parceli gr. l. k. 1224 i s.

5. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu dla gminy katastralnej Stara wieś przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parc. gr. lk. 88, 848 i 89/9.

6. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Tłumem dla gminy katastralnej Hukowce przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parceli budowlanych lk. 165 i 166 i parcel gr. lk. 723, 711, 721, 725, 729, 731 i 733.

7. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Budzanowie dla gminy katastralnej Skomorosze przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parceli bud. lk. 382.

8. Księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Przemyslu dla gminy katastralnej Buszkowiczki przez utworzenie wykazu hipotecznego dla parc. gr. lk. 365.

Od dnia 15. grudnia 1902 wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości powyżej wymienionych jedynie przez wpisanie do ksiąg gruntowych ograniczone, w innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

a) na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia powyższych wykazów hipotecznych nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie części hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

b) już przed dniem otwarcia powyższych wykazów hipotecznych nabyli do powyższych nieruchomości lub do ich części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakiegobądź prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu powyższych wykazów hipotecznych wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami do dożyczących sądów powiatowych najdłuj do dnia 15. marca 1903 się zgłosili, gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w wykazach hipotecznych zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyły.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo mogło być wiadomem z dawnych jakiegobądź wpisów, lub, że było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub, że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 7. września 1902.

Dylewski.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Ns. VI. 75 2 (8093 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, że w przechowaniu jego znajdują się następujące lica sądowe, których właściciele dotychczas się nie zgłosili: pierścionek złoty, para złotych trzewików, lornetka klistyra, 2 fartuszki, garuszek blaszany polewany, koszulka blaszana polewana, 3 siekiery, sztaba żelazna, dywan strzyżony, paciorki szklane, krajka czerwona, surdut męski, spódnica różowa, 3 koszule damskie, 11 koszul męskich, 3 białe chusteczki do nosa, 2 koszule i spodnie chłopskie, szal, stara szczerotka do butów, 3 pary starych butów, cholesteria, kawałki kozucha, 10 m. sierakowego sukna, palto zimowe, dwa kawałki skóry, kłęb-k bawelny, 7 par kaloszonów, para kaloszy, ręcznik, kartka zimowa, kamizelka, 3 zegarki srebrne, 1/2 klg. palonej kawy, 2 kapelusze, parasol, dwa kubki z chińskiego srebra, srebrny łańcuszek, srebrna moneta z roku 1842, zegarek srebrny talski, mosiężny łańcuszek, czerwony pugilares, woreczek skórkowy, kluczyk do zegarka, srebrny łańcuszek z wisiorkiem i czerwonym kamykiem, srebrny kluczyk do zegarka, srebrna moneta z napisem „za staranuj chów koni“, pieczętka mosiężna, bursztynowa cygarówka z futeralkiem, nóż ogrodowy składany w rogowej oprawie, grzebyczek, złoty sygnet z czerwonym kamykiem, biała poszewka, ściertka, 5 łyżek stołowych bakfionowych, 4 takich widelcy, łyżka kredeasowa, 3 kule bilardowe, 8 kolorowych chustek perkalowych, kawałek perkalu, kawałek dymki, waga, kawałki żelaza, rur i miedzi, świder, 6 starych strzelb, 3 puszki blaszane, 2 haki żelazne, 4 stary rowolwery, faszka likieru, nadto ze sprzedaży kozucha kwota 5 zlr. 10 ct.

Wzywa się właścicieli, aby do roku od trzeciego ogłoszenia edyktu się zgłosili i swoje prawo własności udowodnili, inaczej takowe przez publiczną licytacyę, o ile to nie nastąpiło, sprzedane, a cena kupna do kasy rządowej złożoną zostanie.

Stanisławów, dnia 25. września 1902.

L. ad Prez. 14.833 13 N. M./2 (8262 2-3)

Obwieszczenie.

O k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że p. Wojciech Mayer reskryptem Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 26. lutego 1902 l. 4.155 notaryuszem w G.zymałowie zamianowany, złożywszy dnia 16. września 1902 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.

Lwów, dnia 23. września 1902.

L. cz. C. II. 223/2 (2) (8268 3—3)

Przeciw Iwanowi recte Petrovi Karnylo synowi s. p. Iwana, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Peśkę Niemirowską pozew o oddanie w posiadanie części realności pod Nr. 68 w Szadem.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 17. października 1902 o godz. 9 rano w biurze Nr. VI.

Celem strzeżenia praw jego, ustanawia się pana Stefana Gargasa, w Szadem kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwana recte Petra Kornylo w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Sambor, dnia 16. września 1902.

L. cz. A. 357/00 (5) (8104 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym oznajmia, że przed 14 laty zmarł w Zubriczu Danylo Sawaryn bez ostatniej woli rozporządzenia.

Nieznanych z miejsca pobytu wnuków spadkodawcy, a dzieci Mykoły Sawaryna wzywa się by w ciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosili i wniosli deklarację do spadku, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa z ich kuratorem Nykołą Towyphą i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 23. lipca 1902.

L. cz. T. 36/2 (2) (8123 2—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie, zarządzając na prośbę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie i Antoniego Stefana hr. Wodzickiego postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionych dwóch polie, mianowicie:

1. policy Nr. 1814, wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 12. lipca 1878 na kapitał ubezpieczony 10.000 zł. w. a., płatny po 24 latach do rąk ubezpieczającego Antoniego Stefana hr. Wodzickiego, skoro ubezpieczony Aleksander hr. Wodzicki dożyje dnia 12 lipca 1902.

2. policy Nr. 1812 wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 12. lipca 1878 na kapitał 10 000 zł w. a. płatny po 25 latach do rąk samego Antoniego Stefana hr. Wodzickiego, skoro dożyje dnia 12. lipca 1903, — zawiadamia każdego, komu na tem zależeć może, iż powyżej wzmiankowana polica po upływie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ na ponowne żądanie proszących za umorzone uznane zostaną, jeżeli w przeciągu tego czasu nikt żadnych praw do tych polie nie zgłosił w tut. c. k. sądzie.

Kraków, dnia 5. września 1902.

L. cz. A. XII. 30/1 (5) (8132 1—3)

E D Y K T

w celu zwołania dziedziców sądowi nie-wiadomych.

C. k. Sąd powiatowy cywilny w Krakowie podaje do wiadomości, iż dnia 9. stycznia 1900 r. zmarł Józef Wytasek c. k. Feuerwerker 2 pułku artyl. fortecznej w Krakowie nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu 6 miesięcy od dnia niżej oznaczonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wniosli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, do którego tymczasem adw. dr. Tadeusz Głuziński ustanowionym został kuratorem spadku, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przynany, którzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta lub jeżeliby nikt nie oświadczył się do niego, cały spadek zostanie przez Rząd jako bezdziedziczny ściągnięty.

C. k. Sąd powiatowy cyw. Oddział XII. Kraków, dnia 4. września 1902.

L. cz. A. VI. 302/2 (2) (8136 1—3)

Na dniu 4. czerwca 1902 zmarł we Lwowie ob instelato kapitan c. i k. 95 p. p. Jan Kohuth, którego ustawowi spadkobiercy weale nie są znani.

Podpisany sąd wzywa zatem wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu przysługiwało prawo do spadku po s. p. Janie Kohuth, by też swe prawo w przeciągu roku, od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, tu zgłosili i wykazując też swe prawo dotyczące oświadczenie do spadku wniosli, gdyż inaczej spadek, dla którego adw. Józef Morawiecki we Lwowie kuratorem ustanowiony został pertraktowanym będzie tylko z ty-

mi i tym tylko przyznany, którzy wykazując swe prawa, do spadku tego się oświadczą, zaś nie objęta część spadku, lub gabyby doń nikt się nie oświadczył, cały spadek składający się z papierów wartościowych i kosztowności, wartości przeszło 6000 kor., jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa wydanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy S. I., Oddział VI. Lwów, dnia 2. września 1902.

L. cz. Cg. II. 332,2 (4) (8336 1—3)

Przeciw nieobecnemu ks. Janowi Sapięzie, przedtem we Lwowie, wniosła Anna Wilezer w Przemyśln, przez adw. dr. Józefa Scheinbacha w Przemyślu skargę o 3884 kor. zpn.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 16. października 1902 godz. 9 przed południem w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Władysław Margasz we Lwowie będzie go zastępował dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II. Lwów, dnia 23. wrz śnia 1902.

L. cz. C. I. 139/2 (1) (8322)

Przeciw Waryszce Dmuchańskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Nowesiole przez Motrę Łuczka tudzież Ksenkę Paszczuk w Hnilczkach pozew o uznanie prawa własności względnie oddanie posiadania gruntów objętych whl. 187 i 612 gm. kat. Hnilczki.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 17 października 1902 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Dmuchańskiej Waryszki, ustanawia się pana Pawła Ratuszowego w Hnilczkach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Waryszkę Dmuchańską w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowesioło, dnia 24. września 1902.

L. cz. C. I. 181/2 (1) (8348)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Marci Andrejcow, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Makoweja Glińskiego w Kopaczynicach pozew o uznanie prawa własności do fizycznie niewydzielonej połowy p. b. 93 i p. gr. 360 361 i 362 w Kopaczynicach.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 22. października 1902.

Celem strzeżenia praw pozwaney masy spadkowej, ustanawia się p. dra Teofila Okuniewskiego w Horodence kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę spadkową w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenska, dnia 4. września 1902.

L. cz. C. I. 295/2 (1) (8327)

Przeciw Grzegorzowi Brodiakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Pelagii Brodiak zam. Noga w Trembowli pozew o uznanie własności i za-intabulowanie za właścicielkę parc. bud. 1003 gr. 466 i grunt. 2383/1, 2389/2 i 2958 w Trembowli.

Na podstawie pozwu rozpisano ustną rozprawę na dzień 10. października 1902 biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego Grzegorza Brodiaka, ustanawia się p. dr. Blausteina, adwokata w Trembowli kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Trembowla, dnia 10. września 1902.

L. cz. C. II. 330/2 (1) (8314)

Przeciw Franciszce Boryczce z Wierchosławic, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Józefa Lecha, wyrobnika w Wierchosławicach pozew o 260 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 15. października 1902 o godz. 10 rano, w tutejszym sądzie, biuro Nr. 10.

Celem strzeżenia praw Franciszka Boryczki, ustanawia się p. dra Pflugeisena, adw. w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tarnów, dnia 19. września 1902.

L. cz. C. II. 171/2 (1) (8331)

Przeciw Ignacemu Rudkowi i spół., którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu przez Józefa Rojka w Połomiu dużym pozew o zniesienie współwłasności realności whl. 75 Połom duży przez publiczną sprzedaż.

L. 118.501.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 27. września do 3. października 1902.

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Zaraza pyska i racie	Brzesko Gorlice	Dębno, Porąbka uszewska. Regetów wyżny.
Wąglik	Buczacz Drohobycz Stanisławów	Korościatyn (gm. i ob. dw.). Krynica. Chorostków.
Nosacizna	Brody Husiatyn Łańcut Złoczów	Bródek ad Blich (ob. dw.). Peremików. Gwizdów. Gologóry ad Lasowe.
Otręt u koni	Lisko	Berehy dolne, Rajskie, Wola Romanowa (ob. dw.).
Parchy u koni	Brzozów Dolina Drohobycz Mościska Nowy Sącz Rawa Rzeszów Stare miasto Stryj Strzyżów Tłumacz Turka Żydaczów	Domaradz, Niewistka. Duba. Borysław, Letnia. Orchowice (ob. dw.). Muszynka. Uszywiec ad Smolin. Dylągówka. Stara Rapa. Rożanka wyżna, Wierczany. Pstrągowa, Wysoka. Niżniów. Jabłonka niżna. Rudniki (ob. dw.).
Róża wąglikowa	Brody Cieszanów Horodenska Kamionka Kołomyja Limanowa Podgórze Podhajce Rawa Zaleszczyki Złoczów Żydaczów	Suchowola. Horyniec. Czortowiec. Józefów. Winograd. Stronie. Krzęcin, Wierzbanówka ad Polanka Haler. Nowosiółka, Rakowiec. Łuszczycy ad Kamionka wołoska, Niżniki ad Pogorzelsko, Teniatyska. Szutromińce. Jezierzanka. Drohowyże.
Pomór świń	Borszczów Brody Cieszanów Drohobycz Gródek Jarosław Kamionka Kolbuszowa Kraków Lwów Mielec Pilzno Podhajce Przemyśl Przemysłany Przeworsk Rawa Rohatyn Rudki Rzeszów Sambor Sokal Staremiasto Stryj Tarnobrzeg Tarnów Tłumacz Trembowla Złoczów Żółkiew Żydaczów	Babińce ad Krzywe, Filipkowce, Głębocek, Gusztyn, Jezierzany, Jezierzanka, Uście biskupie. Czystopady, Nakwasza, Styberówka, Turze. Cewków, Moszczanica, Reichau, Sieniawka. Kawne ad Łuzek dolny. Stawczany. Babiaki ad Laszki, Wiązownica. Niesłuchów, Stojanów. Kopcie, Lipnica, Płazówka. Bielany, Cholerzyn, Liszki. Barszczowice. Przesław. Kopaliny ad Siedliska, Cygany ad Zdziary. Podhajce. Byków, Cyków, Wituszyńce. Ładańce. Tryńcza. Einsingen, Hrebenne, Stara wieś ad Kamionka wołoska, Ławryków, Rzycki, Werchrata. Bukaczowce (ob. dw.), Tenetniki Zagórze knihinickie, Werbiz. Borek stary, Bratkowice, Dąbrowa (gm. i ob. dw.), Raclawówka, Świlcza, Trzciana. Humieniec. Torki. Felsztyn, Grodowice (ob. dw.), Posada felsztyńska, Staremiasto, Wola rajnowa, Wołcza dolna. Oleksice stare. Piasek ad Grębów. Bobrowniki małe (ob. dw.). Krzywotule stare. Krowianka (ob. dw.). Bubszczany, Urlów. Borowe, Mohylany. Międzyrzecze, Wołeniów, Żydaczów.
Wścieklizna	Buczacz Dolina Lwów Przemyśl Stanisławów Zaleszczyki Złoczów	Folwarki. Rypne. Krasów. Kupiatyce. Stanisławów. Uścieczko. Bieniów.

Z c. k. Namiesnictwa.

Lwów, dnia 3. października 1902.

L. cz. C. 515/2 (1) (8351)

Przeciw nieobecnej Antoninie Wojutkiej przedtem w Woli przemysłowej wnieśli Piotr i Maryanna Wojciecy w Woli przemysłowej skargę o 434 kor z pn.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 14. października 1902, godz. 9 rano, w biurze Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Jan Lech w Woli przemysłowej będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radłów, dnia 16. września 1902.

L. cz. C. IV. 2316/2 (1) (8335)

Przeciw p. Lipie Wisklera, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do niżej wymienionego c. k. sądu przez p. Fanny L. Mieses, kupcową we Lwowie pozew wekslowy o 570 koron 24 hal.

Na podstawie pozwu nakazano pozwanemu do 3 dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dr. Plodra, adw. we Lwowie kuratorem, którzy go zastępować będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 27. września 1902.

Firmy.

L. cz. Firm. 1203 sp. III. 83 (8294 2-3) OGLOSZENIE.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, iż dnia 26. września 1902 wpisano w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów“, że na walnem zgromadzeniu odbytem 17. grudnia 1901 uchwalono zmniejszenie kapitału akcyjnego z 5,000.000 koron w 10.000 akcyach po 250 złr. — 500 kor. na 4,615.000 koron przez zniszczenie 770 sztuk akcyj znajdujących się w posiadaniu Towarzystwa, a uchwała ta zatwierdzoną została reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. czerwca 1902 L. 9783, z zastrzeżeniem przestrzegania prawnych przepisów przy przeprowadzeniu redukcji kapitału.

Obwieszczeniem tem wzywa się wierzycieli, by się w wymienionem wyżej Towarzystwie zgłaszali.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 26. września 1902.

L. cz. Firm. 1030 sp. III. 48 (8297)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Actiengesellschaft für Naphta-Industrie“, „Towarzystwo akcyjne dla przemysłu naftowego.“

Prokura udzielona: Alojzemu Liebermann.

Wpisy szczegółowe: Prokurator podpisuje firmę wspólnie z jednym z członków rady nadzorczej z dodatkiem „pp“.

Data wpisu: 1. września 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. Firm. 1177 poj. I. 229 (8299)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Galicyjska kasa oszczędności.

Wpisy szczegółowe: Dekretem z 17. lipca 1899 mianowany naczelnym buchalterem Karol Czuderna, który firmę łącznie z jednym dyrektorem podpisuje.

Data wpisu: 9. września 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 9. września 1902.

L. cz. Firm. 843 sp. II. 197 (8298)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Janów.
Brzmienie firmy: Geschwind & Buch.
Wpisy szczegółowe (Umowy małżeńskie) między jawnym spółnikiem Baruchem Geschwind i Rele vel Rozalią Geschwind ur. Blatt z 27. września 1899.

Data wpisu: 15. czerwca 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 15. czerwca 1902.

L. cz. Firm. 1176 sp. II. 80 (8295)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Piller i Spółka“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Drukarnia i litografia.

Wystąpiła: Wanda Piller obecnie zam. Rybotycka.

Obecni posiadacze: Józef Neumann w 11/26, Kazimiera Neumann w 2/26, Izabela Hierowska w 4/26, Jadwiga Sławiczek w 3/26, Piotr Piller w 2/26, Leon Piller w 2/26 i pełnoletni już Adolf Piller w 2/26 częściach.

Upoważniony do zastępstwa: Józef Neumann.

Podpis firmy (F. Z.): Podpis Józef Neumann pod brzmieniem firmy.

Data wpisu: 9. września 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 9. września 1902.

L. cz. Firm. 1153 Spółka III. 253 (8296)

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „W. Wolski i Sp. komandytowa Spółka wiertnicza“ po niemiecku „W. Wolski & Comp. Commanditgesellschaft für Tiefbohrtechnik“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: biuro dla eksploatacji wynalazku wiercenia, handlu ropą i przyrządami wiertniczymi.

Forma spółki: spółka komandytowa.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G): Wacław Wolski w Borysławiu.

Komandytnicy: 10.
Upoważniony do zastępstwa: Wacław Wolski.

Podpis firmy (F. Z.): Podpis Wacława Wolskiego pod brzmieniem firmy.

Data wpisu: 5. września 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 5. września 1902.

Koszule białe z miękkim przodem we fałdeczki w cenie od zł. 1.80, 2.25, 3.— i wyżej. Koszule białe z gładkim przodem w cenie od zł. 1.60, 1.80, 2.—, 2.50 do 3.—. Najnowsze fasony kombinezonów poczwórne tuzin zł. 240. Najnowsze fasony manszet poczwórne tuzin zł. 4.80. Skarpetki kolorowe lub czarne para od et. 40, 50, 60, 70, zł. 1.—, 1.50. Wielki wybór najnowszych krakatek różnego fasonu poleca Główny Skład gotowej Bielizny i Płócien

F. S. BARDASZA we Lwowie ul. Teatralna 1. 9.
(vis a vis kościoła Katedry).

Wystawa w Paryżu Złoty medal.

Fernolendt

czernidło do bucików, najlepsze czernidło w świecie, daje rychło czarny połysk i utrzymuje skórę trwale. Fabryka założona w r. 1832.

Skład fabryczny Wiedeń I., Schuberstrasse 21.

Wszędzie do nabycia.

Przeciw gruźlicom, szkrzofurom, niemocy angielskiej, wyrzutom skórny, reumatyzmowi, słabości płuc, szyi, zastarzałemu kaszlowi, kokluszowi, jakoteż dla wzmocnienia słabowitych, niedokrewnych dzieci, nie istnieje lepszy środek aniżeli, wielokrotnie przez lekarzy przepisywany

Lahusena jodowo-żelazisty Tran rybi

Oczyszcza i wytwarza krew i soki odżywcze, pobudza apetyt. Wzmacnia ustrój w najkrótszym czasie. Powinien przeto zamiast wszelkich innych preparatów być użyty. Smak nadzwyczaj przyjemny, tak że przez pacjenta bez wszelkiego wstrętu da się użyć. W ostatnim roku rozszedł się w ilości 100.000 flaszek co najlepszym dowodem jest jego doskonałości. Niezliczona ilość atestów i podziękowań do dyspozycji. — Cena flaszki 3 kor., większa 6 kor. — Ostrzegając przed naśladownictwem zwracamy uwagę na firmę wytwórcy aptekarza Lahusena w Bremie.

Otrzymać można we wszystkich aptekach. Skład główny we Lwowie w aptekach pod „Złotą gwiazdą“ Dr. K. Mikolascha ul. Kopernika, pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera i pod „Aniołem Stróżem“ ul. Pańska 1. 21.

L. 10.479.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszeni na podstawie §: 63 statutów p. Stanisławowi Pitel i Kseni z Diduchów Pitel resztujące kapitały pożyczkowe w sumach 5798 K. 88 h. i 13.616 K. 80 h. listami zastawnymi, pochodzące z większych 3000 złr. i 7000 złr. a. w. na hipotece dóbr Tarnawka w powiecie dobromilskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 31. grudnia 1902 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Stanisława Pitel i Ksenię z Diduchów Pitel jako współwłaścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 26. września 1902.

Pompy Wagi
wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, gospodarstw, budowli i przemysłu
Stowarzyszenie komandytowe i fabrykacya maszyn

Katalogi gratis i franko.

W. Garvens, Wiedeń,
I., Schwarzenbergstrasse 6. I., Wallfischg. 14.

Otrzymać można w handlach maszyn, towarów żelaznych, artykułów technicznych i u przedsiębiorców budowania studzien i t. p.

Należy żądać wyraźnie Garvensa pompy i wagi.

Doniesienia prywatne.

Bogaty zbiór w r. 1902

spowodował nas do korzystnego zakupu nadzwyczaj wielkich zapasów towarów i jako stara renomowana i z tanioci znana firma polecamy nasz wielki świeży transport wszelkich możliwych gatunków dywanów ściennych, salonowych, do jadalni i do kościołów, dalej portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, der na konie i koców do podróży, chodników wełnianych, jutowych i kokosowych, cerat i linoleum, materyi na meble i różnych przedmiotów dekoracyjnych po nadzwyczaj niskich cenach.

Mnóstwo resztek chodników, materyi na meble oraz wysortowane dywany i franki niżej cen kosztu.

Pod dogodnymi warunkami

przyznajemy chętnie osobom dobrze sytuowanym

ulgi w spłatach wedle umowy.

Na prowincję wysyłamy illustrowane cenniki gratis i franko.

Listy i zamówienia należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„AU LOUVRE“
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6 (Pasaż Hausmana).





Premiowane krzyżem i medalem złotym w Paryżu i Wiedniu 1902. Piękność uzyskuje się jedynie przez użycie następujących środków wyrobu Betty Schaffer.

Oryg. Krem Margit jest najlepszym środkiem dla utrzymania cery świeżej, usuwa w krótkim czasie wszelkie plamy i t. p. nieczystości skóry, przeto powinien przez każdą Panią być użyty, stoik 2 kor.

Mleko Margit czyni cerę matowo-białą, delikatną, świeżą i pokrywa wszelkie jej braki, flaszka 2 kor.

Puder Margit w trzech barwach, pudełko po 1 kor. 40 hal. i **Mydło Margit** po 70 hal. sztuka.

Do nabycia u **Mme Betty Schaffer Wiedeń, I. Wollzeile 5.** Ostrzegając przed naśladownictwem zwracam uwagę na imię Betty Schaffer.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Dnia 18. października 1902 o godz. 5-tej po południu, odbędzie się w sali prezydyjalnej Banku kraj. we Lwowie
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
Akcyonaryuszów akc. Garbarni w Rzeszowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie Komisji wybranej na VII. Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu i jej wnioski.

2. Wybór Komisji rewizyjnej.

§. 25 stat. P. T. Akcyonaryusze, którzy w Walnem Zgromadzeniu osobiście, lub przez pełnomocnika chcą wziąć udział, muszą na 3 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia swe akcje w Banku krajowym wraz z zapadłymi kuponami deponować, na który depozyt wystawioną mu będzie legitymacya, służąca jako wstęp do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia.

Osobny wykaz obejmujący liczbę złożonych akcji, a tem samem i ilość głosów akcyonaryuszy, będzie wyłożony przy Walnem Zgromadzeniu.

Lwów, dnia 1. października 1902.

Stanisław Jędrzejowicz, prezes.

Nowy porost włosów! Niema już łysiny!



Nie ma już usprawiedliwienia na łupież, wypadanie włosów lub łysinę, jak powyższa rycina wyraźnie pokazuje.

Kilka orzeczeń lekarzy:

Pański Lowakryn wyświadczył tu znakomite usługi w sześciu wypadkach Seborrhoe (tworzeniu się łupieżu) z effluvium (wypadaniem włosów) i nieomieszkałam w stosownych razach znowu go polecić. Na wszelki wypadek proszę mi przysłać trzy flaszki Lowakrynu. Dr. med. Władysław Borucki, Lwów. — Przystanym mi przez Pana Lowakrynem osiągnąłem w czterech wypadkach przedwczesnej łysiny, względnie chorobliwego wypadania włosów, bardzo pocieszające polepszenie i będę w swej praktyce zawsze chętnie zapisywał. Dr. med. Józef Karos, Budepezt. — Stosownie do Pańskiego zarządzenia używałem Lowakrynu i mogę potwierdzić zgodnie z prawdą, że przeciw tworzeniu się łupieżu i jego pokrownym objawom wyświadczył mi bardzo dobrą przysługę; dlatego będę go polecał dalej. Dr. med. Ludwik Garner, Lebény (Węgry). — Z Lowakrynu jestem dotąd bardzo zadowolony. Jestto pierwszy wypadek, że do środka na porost włosów mam zaufanie. Jego działania przeciw wypadaniu włosów doświadczyłem sam na sobie i na miejscach dawniej łysych widziałem wyrastające włoski. Będę go polecał także znajomym. Dr. med. Kazimierz Schamet, Lwów. — Jeżeli się skutek nie zmieni, to bardzo jestem zadowolony z Lowakrynu. Czyści skórę głowy łagodnie a porządnie, przyczem i pomnożenie włosów trzeba wziąć na uwagę. Pierwsze działanie obserwowałem sam na sobie i byłem bardzo ucieszony tak św. etnym skutkiem. Dr. med. Franciszek Ernst, Tomasz (Węgry). — Spełniając chętnie Pańskie życzenie, potwierdzam, że Lowakryn wyświadczył mi znakomite usługi w wypadkach Seborrhoe (tworzenie się łupieżu), a zwłaszcza w rozpoczynającym się wypadaniu włosów. Dr. med. Juliusz Korn, Klausenburg (Siedmiogród).

Podczas gdy ten przetwór Lowakryn przeznaczony, aby u starszych osób wyleczyć łupież, wypadanie włosów i łysienie, jest rzeczą ważną dla każdej matki wiedzieć o tem, iż jestto środek, który nadaje wspaniałe warkocze ich ulubienicom.

Cena wielkiej flaszki „Lovacrin“ wystarczającej na kilka miesięcy 5 koron, 3 flaszek 12 koron, 6 flaszek 20 koron. Wysyła za zaliczką lub po otrzymaniu należności europejski skład:

M. Feith, Wiedeń VII., Mariahilferstrasse 38.

Utrzymują na składzie we Lwowie: Jakób Rechen, droguerya, ul. Halicka. E. Grillmayer, Hotel Gergea. Lang i Pilarski, ul. Akademicka 3. P. Mikolasch i Sp., droguerya. Gabryel Stark, Józef Pineles, apteka, Rynek 29. Ignacy Jahl, Hotel Europejski. S. Szrenzel, droguerya, ul. Sykstuska 27.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie
Szczała alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej
Towarzystwa lekarskiego

używana bywa w zgdze, kurczach i przewlekłych katarach
z ładką z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 30 halerzy.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece
J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie

właściciele fabryki wód mineralnych.

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska kolej żelazna.

L. 42.663.

(8305 2-3)

Ogłoszenie.

Przy XVI losowaniu obligacyi pierwszeństwa pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej z emisji 1887 odbytem w obecności c. k. notaryusza na dniu 1. października 1902 wylosowano przez ciągnięcie seryi numeru: 54501 do włącznie 54772 t. j. 272 sztuk.

Wypłata kwoty nominalnej tych wylosowanych obligacyi pierwszeństwa emisji 1887 nastąpi począwszy od dnia 1. stycznia 1903 za zwrotem oryginalnych obligacyi wraz z wszystkimi po tym terminie płatnymi kuponami i talonem należącymi do wylosowanej obligacyi.

Z dniem 1. stycznia 1903 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacyi i dlatego wartość kuponów brakujących, płatnych po terminie wzmiankowanym będzie przy wypłacie kwoty nominalnej potrąconą.

Z dawniejszych losowań nie zgłoszono do wypłaty dotychczas numeru: 14552, 15061 włącznie 15071, 15082 włącznie 15085, 45658, 55011 włącznie 55013, 60626 włącznie 60640.

Wiedeń, dnia 1. października 1902.

Bada zawiadowcza.



Każdej gospodyni
i matce

należy powinszować, która
ze względu na zdrowie,
oszczędność i przyjemny
smak używa Kathreiner
Kneippowskiej kawy słodowej
(która jest prawdziwą
tylko w znanych oryginalnych
paczkach).



Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
 w Lwowie, ul. Teatralna L. 3 dom własny,
 polska
Herbatę
 zbiora najlepszego

Herbaty czarna	2.00
Herbaty zielona	3.00
Herbaty biała	4.00
Herbaty z owocami	1.50
Herbaty ziołowe	1.80

KAWY
 o smaku czystym i aromatycznym, kto
 potrzeba franko opłacone do każdej sło-
 powatej 400 gr. w przeliczeniu

Arabica	9.50
Robusta	10.40
Grubziarska	10.75
Arabica	10.75
Mieszana Arabica i Robusta	10.75

Podróże Towarzystwie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabonu, Algieru, Tunisu
 Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego
 Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

REDAKCJA

Tygodnika MÓD i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne
 ulepszenia w dziale mody

do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mÓD

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacje z dziedziny higieny;
 Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział
 technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną.

Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye
 społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika MÓD i Powieści

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie	3 kor. — hal.	kwartalnie	3 kor. 60 hal.
półrocznie	6 kor. — hal.	półrocznie	7 kor. 20 hal.
rocznie	12 kor. — hal.	rocznie	14 kor. 40 hal.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych
 kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

Znakomite, uznane za najlepsze
Młociarnie z patentowanymi składami
 wałek i pierścieni do
 smarowania do
 obrotu ręcznego,
 windowego
 i parowego.

WINDY do zaprzęgnięcia 1-6 zwierząt.
Najnowsze MŁYNY do czyszczenia zboża, triery, łuskacze
 kukurudzy.
Krajaćce paszy, szatkarnie.
Krajaćce rzepy, prasy do siana i słomy do obrotu
 ręcznego, stałe i do przesuwania na kołach, jakoteż wszel-
 kie inne maszyny gospodarskie.

fabrykują i dostarczają w najnowszej konstrukcyi
PH. MAYFARTH & CO.
 fabryki maszyn rolniczych, odlewnie żelaza i chuty parowe.
 Rnk zat. 1872. Wiedeń, II./I. Taborstrasse 71. 850 robotników.
 Odznaczone przeszło 490 złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami na wszystkich większych wystawach.
 Dokładne katalogi i wiele pism z uznaniem bezpłatnie. — Zastępy i odsprzedający potrzebni.

Do naszych czytelników!

12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1902 roku zawierać będą oprócz powieści:
 „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Zórawie“, „Sen“,
 „Muszę wypocząć“, także

OGNIEM I MIECZEM

czczone ilustracjami Antoniego Piotrowskiego

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą
 całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą ceną bibliotekę Sienkiewicza.
 Prócz tego otrzymają bezpłatnie wszyscy prenumeratorowie nadzwyczajne premium, obraz artysty
 Alchimo wicza „Nad grebem Bobaka“, odbity kolorami na grubym welinie.

Wydajemy także, znakomite nie znane u nas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie
 trzech rozbiłów“, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratoro-
 wie Tygodnika za dopłatą 18 kor. bez oprawy, 25 kor. 50 hal. w oprawie. Tom I. wyjdzie
 w marcu, całość w ciągu 1902 r.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik dział: beletrystyczny, historyczny, społeczno-infor-
 macyjny z rubryką edyktów i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne
 z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantary pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka
 Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie

Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sien-
 kiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal.,
 półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.: należytość tę pro-
 simy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratoro-
 wie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Osobne okładki do oprawiania pół-
 rocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki
 i opłaconia.

Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów,
 za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy
 w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzy-
 czne, transkrypcje operowe, kompozytorskie salonowe, utwory na
 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nada-
 jące się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej.
 Długość numeru około 200 stron nie dużego formatu. Na treść numeru
 składa się 4-5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzy-
 pce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcja, w miarę ukazywania się war-
 tościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie, tym sposobem
 wydawnictwo to stać się będzie: biblioteką wyborowych utworów muzycznych,
 najłatwiej wybieranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu,
 interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką
 pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.),
 rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiego biura dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można u nas także starszy po cenie 8 zł. (16 kor.).

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2.

Linoleum

Dywany,
Chodniki,
Dywaniki przed
umywalnie.

Cerata

Fartuski, Obrusy,
Ceraty na meble,
Przącieradła gumowe,
Paski na stół (Tischläufer)

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotokop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolica świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępów cywilizacji =
Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

6d 5. października

Palestyna

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Wille w Brzuchowicach przynosiąca 600 złr.
dochodu zamieniam na ogród lub parcelę bu-
dowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

Najtańszej karty wizytowe, zaproszenia ślubne
wykonuje w grawurze litografii stauropełnia-
ska l. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Do serc litościwych udaje się matka z 5-em
dzieci pozostająca w opłakanym położeniu. —
Mullkova, Łyczakowska 48.

Panowie studenci szkół średnich znajdują dobre
umieszczenie przy ulicy Dominikańskiej l. 7,
numer drzwi 10.

Do serc litościwych udaje się matka z 4-em
dzieci i matką staruszką, pozostająca w opłaka-
nym położeniu. Gramatykova, Łyczakowska 22.

Nabywam wszelkie widoki Wiednia. Gouache,
szytchy i litografie stare. R. Chomiński, Lwów,
ul. Czarnieckiego 12.

Starosta Reichelt rzeźnik w sprawach
administracyjnych, przeprowadził się na ulicę
Kopernika 28.

W koncesyonowanej szkole tańców
Ludgardy Budkowskiej rozpoczynają się za-
pisy 15. października. Rynek l. 12 I. piętro.

Świeży miód deserowy kuracyczny, własna
pasieka, 5 kg. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. naucz. lwano-
czany pl.

Wyższe wykształcenie dla pań. Język
i literatura francuska, literatura powszechna,
socyologia, historia filozofii, historia sztuki. Także
lekcje zbiorowe. Dr. Felicya Nossig, Lwów, ul.
Antoniego Małackiego 2.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posłu-
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-
rowska 15 — wózek zabiera meble do
naprawy i rozwozi naprawione i nowo
zakupione.

Kawy najlepsze gatunki o
smaku czystym i aro-
matycznym po ct. 90, 96, zł. 1,
zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicji i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.

= Cena 12 ct. =

Epilepsja.

Kto cierpi padaczkę kurcze i t. p. stany ner-
wowe niech zażąda gratis dotyczącej broszury
ze Schwanen-Apotheke, Frankfurt a. M.

Skład płócien Kerczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą oraz
koldry na wieszaki waciu i ma-
terace włosienne.

Adresy

wszelkich zawodów w każdym kraju celem
wysyłania ofert dla komunikacji handlowej
do nabycia w Internal. Adresować Bureau
Józef Rosenzweig i Synowie Wiedeń L. Bäcker-
strasse 3, telefon Nr. 16.881. Budapeszt V.
Naderat 13. — Prospekty gratis.

Generalny zastępca poszukiwany.

Najznakomitsze i najlepsze amerykańskie ma-
szyny do pisania oddane zostaną w jeneralne
zastępstwo na Galicję energicznej firmie
w przystępnych warunkach. Bliższe wiadomości
pod J. R. 8096 do Rudolf Mosse,
Berlin S. W.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed
południem do godz. 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska l. 17, drzwi Nr. 8.

J. SZUSTERA

Koldry i Materace uznane wszędzie za
najlepsze i najtańsze. — Nowość! koldry
puchowe i nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i
trwałe od 16 zł. wyżej. — Nowość! Ma-
szyna parowa odczyszcza stare zbitę pierze
najzupełniej po 30 ct. za kilo. Lwów,
Kopernika 5.

Kupujmy u źródła krajowego!

1/2 klg. najwyborniejszych cukrów deser. zhr. 1.20.
1/2 klg. herbatników mieszanych zhr. 1.
1/2 klg. Czekolady doskonałej po 70 ct. 80 ct. i 1 złr.
Czaso odtuszczone proszkowane zalecane przez
pp. lekarzy po 40 ct. 75 ct. i 1 złr. 50 ct.
Herbaty Chińsko-rosyjskiej świetnej paczka 50 ct.
poleca

H. Treter

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów
we Lwowie ul. Kopernika l. 3, obok Pa-
sāju Mikolascha.
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą
za pobraniem.

Fattingera

ciasto dla psów

z żyłek mięsnych

Uznany za najdrowszy pokarm dla psów
wszelkiej rasy. Bardzo smaczny, czysty,
przytem wydatny i tani. 50 kilo 22 koron
5-kilowa paczka pocztowa 3 koron. Prospekta
bezpłatnie. Fattinger i Sp. Wiedeń IV.,
Wiedener Hauptstrasse Nr. 3. Otrzymań
można we wielu sklepach.

Ostrzega się przed naśladownictwami.



Sprzedajemy następujące książki jak
długo zapas starczy po cenach **znacznie
zniżonych.**

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Ufudy**, powieść współczesna, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Miecznik, **Owiana Ohana**, powieść, dawniej
4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem 3
kor. 50 hal. przekażą pocztowym.

Ekspedycja Tygodnika Mów i Powieści,
Lwów, Pasaż Hausmana.

Marka ochronna: Kotwica.

LYNIMENT CAPSICI GOLF.

z Richtera Apteki w Pradze,

uznane powszechnie jako najlepsze lekarstwo
na wszelkie choroby reumatyczne, jest w wszystkich apte-
kach po cenie 50 szel., K. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.
Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka
domowego należy przyjmować tylko oryginalne
butelki w pudełkach z naszą marką ochronną
„kotwica” z apteki Richtera, w przeciwnym razie
można być pewnym, że się otrzymało preparat
prawdziwy.



Apteka
Richtera pod „złotym lwem”
w Pradze, I. ulica Elżbiety 5.

100—300 zł. miesięcznie
zarabiać mogą osoby każdego stanu we wszyt-
kich miejscowościach pewnie i niezawodnie, bez
kapitału i bez ryzyka przez sprzedawanie
prawnie dozwolonych papierów państwowych
i losów. — Oferty przyjmuje Ludwik Öster-
reicher, VIII., Deutsegasse 8, Budapeszt.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki, polecają

po cenach najtańszych okulary, ewikiery, lornety,
barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzwonki elek-
tryczne etc.

Naprawy najta-
ńszej i najrychlej

Zamówienia
z prowincji za-
łatwiamy punk-
tualnie.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 14.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 498.



Premiowany złotym medalem Wysta-
wa światowa 1900 i złotym medalem
Wiedeń 1902.

Wszędzie do nabycia.
Blaszanki po 10, 16 i 30 hal.

Medal złoty.

Magazyn Futer

pod Tygrysem

Stanisława Wrońskiego

we Lwowie, ul. Teatralna l. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzonej magazyn futer tak
gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz materye na pokrycia futer w wielkim
wyborze. — Cenniki na żądanie franko.

Dział konfekcyjny według najnowszych żurnali.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w
parterze (ul. Jagiellońska l. 3) gdzie również prze-
niesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.



Jako moja specjalność od
lat 38 polecam znakomite
wyroby nożownicze z fa-
bryki angielskiej Geo. Hin-
des z Sen. Henckelsa w Se-
lingen franc. i styryjskie:
Noże stołowe i deserowe,
kuchenne elastyczne do ciast
i mięsów i zwykłe.

Sezoryki. Nożycki. Brzytwy
angielskie od koron 4 do 6.
Henckelsa i Arbenza. Ma-
szynki do strzyżenia wło-
sów. Narzędzia ogrodnicze po
cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki l. 9.

Cenniki na życzenie.

Odbyt, jakim cieszy się oddawna
utrzymywana w moim Magazynie

Herbata
Monopol z Rączką, spowodował
nieuczciwą konkurencją do naśladowania
używanego u mnie opakowań pod wzglę-
dem barwy i jakości papieru, względnie
nawet do podrabiania mej marki ochronnej.

Nieuczciwe te manipulacje mające na celu
wprowadzenie w błąd Szanownej Publiczności, po-
ciągają za sobą ten skutek, że Szanowna Publi-
czność nabywa w dobrej wierze zamiast mej

Herbaty,
towar mniejszej wartości.

W obec tego upraszam Szanowną Publiczność
na prowincji pragnącą nabywać

Herbatę
z mego Magazynu pochodzącą, aby dokładnie uwa-
żała na oba powyższe znamiona.

Ażby dociec naśladowanych etykiet odemnie
nie wychodzących, postarałem się o to, że wszystkie
moje

Herbaty
są od 1. lipca b. r. opakowane w papier, na któ-
rym znajduje się **wodny znak**

Monopol z Rączką.

Na okoliczność tą pozwalam sobie zwrócić
szczególniejszą uwagę Szanownej Publiczności.

Celem przekonania się o istnieniu wzmianko-
wanego wodnego znaku, należy etykietę moją wziąć
pod światło, a przez całą szerokość widoczne okaza-
ją się słowa:

Monopol z Rączką.

Herbata,
która nie jest opakowaną w papier zaopatrzony wy-
szepomnianym wodnym znakiem, nie pochodzi z mo-
jego Magazynu. W razie nabycia jej, proszę przesłać
mi etykietę z herbaty, a zarazem podać łaskawie,
gdzie nabytą została.

Z MAGAZYNU HERBAT I WIN
Juliusza Groszego w Krakowie.